[Erdélyi Magyar Adatbank]
FARAGO JOZSEF

ADATOK A MAGYAR-ROMAN NEPRAJZI BIBLIOGRAFIAHOZ
1946-1982

1. Régi adossagot torlesztiink, s egyszersmind 1j hagyomanyt is
szeretnénk  teremteni a  magyar-roman néprajzi  bibliografia = megindi-
tasaval.

Egy ilyen bibliografia, a napjainkban rohamosan szaporodd szak-
bibliografidk  hosszi  soraban, nem valamilyen futd6 Gtlet sziileménye,
hanem a romdniai magyar, 4altaldban a roman meg a magyar néprajz-
tudomdny  tovabbi  aranyos  fejlodésének  nélkiilozhetetlen = munkaeszkoze.
Szakmank egyik alaptorvénye szerint ugyanis az egyittéld ¢és szomszé-
dos népek, nemzetiségek hagyomanyos anyagi, tarsadalmi ¢és szellemi
miveltsége egy ¢évezred soran nemcsak természetes, hanem  sziikség-
szeri modon az atvételek-atadasok, kozvetlen és kozvetett, egyszerli ¢és
bonyolult  kolcsonhatasok ~ megtermékenyitd folyamatdban  fejlodott, S
ma is igy fejlédik — kovetkezdleg egyetlen nép vagy nemzetiség mu-
veltsége sem ismerhetd meg tudomanyosan a mds népektdl atvett Osszes
miuvelddési javak feltardsa, tudatositasa, értékelése ¢és megbecsiilése nél-
kiil. Mas részrél pl. a roman néprajztudomanyt nemcsak kizarolag ro-
man néprajzosok mivelik, hanem kisebb-nagyobb mérvben mas nyelvii
szakemberek is részt vallalnak beldle, vagy pedig eredményeit és tanul-
sagait mas nyelv(ek)en is méltatjdk ¢&s népszertsitik. Nos, az ilyen ¢és
ehhez  hasonlé interetnikus  néprajzi  kapcsolatok, illetéleg  kutatdsok
megismertetéséhez  kivan  segitséget  nyuQjtani  bibliografiank,  felsorakoz-
tatva a mai romdniai magyar szerz0k egy részének nagyjabol a kovet-
kez6  harom  rokon  témakorbe  sorolhatd, nyomtatdsban  hozzaférhetd
munkdassagat: a) magyar-romdn néprajzi  kapcsolatok ¢és  kutatdsok; b)
egészében roman vonatkozdsi néprajzi irasok, Onallo mivektél konyvis-
mertetésekig; c¢) olyan daltalanosabb témdju néprajzi dolgozatok, amelyek
nem kizarélag, de kisebb-nagyobb mérvben romdn vonatkozasokat is
tartalmaznak.

Bibliografiank, = meghatarozott  témakorében  lehetd  teljességre  tore-
kedve, a monografidktol az ujsagcikkekig a szerz6k valamennyi kozle-
ményének helyet adott, ezzel is tanGsitva hozzadllasuk lehetséges val-
tozatait. A tételeknek  szakmai fajsulyuk  szerinti  kiilon  osztdlyozasa
azért folosleges, mert ezt megjelenésiik helye (az orszagos, sOt nemzet-
kozi  tekintélyi tudomanyos folyoiratoktél a  vidéki napilapokig), vala-
mint terjedelmiik (tobb szdz laptél a kurta jegyzetig) 1Ugyis Onmagaban
elarulja.

Megjegyzendé azonban, hogy a nemzetkézi, valamint a nemzeti
néprajzi  szakbibliografidk  gyakorlatdhoz hiven, a mi konyvészetiink 1is
elsésorban a tudomanyos kutatdas tényeit és eredményeit kivanja Ossze-
siteni, vagyis melléztik azoknak a riportoknak, interjuknak, beszamo-
loknak, biralatoknak és jegyzeteknek a sokasagat, amelyek a sajtoban
nap mint nap a folklorizmus olyan jelenségeir6l ¢és folyamatair6l tudo-
sitanak, mint pl. a fesztivilok és versenyek eseményei, folklorcsoportok

188
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

alakulasa ¢és miikddése, helyi népmivészeti kiallitdAsok megnyitasa  stb.
Egy-egy konyvismertetés is csak akkor kapott 0Onallo sorszamot, ha az
ismertetett konyv bibliografidnkban nem szerepel; ha igen, akkor ismer-
tetéseit a konyv cimszavaba foglaltuk. A tobb folytatdsban, tobb kiadas-
ban vagy pedig Iényeges valtoztatds nélkiil tobb helyen megjelent ta-
nulmanyok adatait szintén egy-egy tételbe vontuk Ossze, szintén bib-
liografiank tomoritése és konnyebb hasznalata végett.

2. Noha bibliografiank ttér6 kisérlet a maga nemében, jogosan
hivatkozunk azokra a miivekre 1is, amelyek legaldbb részben el6zményei-
nek tekintheték. Ezek koziil iddrendben a legelsd Veress Endre harom-
kotetes ~ monumentalis  konyvészete:  Bibliografia  romanda-ungara  (Buc.
1931, 1931, 1935). Alcime pontosan jelzi tartalmat: Romdnii in literatura
ungara §i ungurii in literatura romand, vagyis ,a romanok a magyar iro-
dalomban ¢és a magyarok a roméan irodalomban”. A kotetek id6rendben
dolgozzak fel az anyagot: az els6 az 1473-1780, a masodik az 1781-
1838, a harmadik pedig az 1839-1878. kozotti iddszakot. Veress az 1154
lapnyi harom kotetben folytatdlagos sorszamozassal 2377 o©ndlldé mi ro-
man—-magyar adatait vonultatta fel (a folyoiratokat ¢és hirlapokat kiilon
szandékozott kiaknazni), a legtobb sorszam alatt nemcsak egy hivatko-
zassal, hanem azok egész sorozataval. Ha wvalaki — tobb évi munka dardn
— ¢ hivatkozdsok nyoman a 2377 mi megfelelé helyeit mind kikeresné
¢s végigolvasna, az 1473-1878 kozotti 405 évre (!) szamos, a mi bib-
liografiankba ill6 anyagot talalna.

Torténetileg is, tematikailag is kozelebb 4ll  vallalkozasunkhoz Do-
mokos Samuel kétkotetes miive: A4 roman irodalom magyar  bibliogra-
figja 1831-1960 (Buk. 1966) ¢és A romdn irodalom magyar bibliogrdfidja
1961-1970 (Buk. 1978). Ezeknek Népkoltészet cimi nagy fejezetében a
Kotetek, illetbleg Tanulmanyok, cikkek, ismertetések cimii  két-két alfe-
jezet tilnyomorészt magyar szerzOknek a roman népkdltészetrdl  szolo
irdsait sorolja fel, vagyis a néprajztudomény egyik 4gdban, a népkdlté-
szeti kutatasban részint fedi a mi bibliografiank tematikajat.

Ez a részleges fedés egész szaktudoméanyunkra kiszélesedik Séandor
Istvan  Osszesitdé nagy sorozatdnak eddig megjelent harom kotetében: A
magyar  néprajztudomany  bibliogrdfiagja  1945-1954 (Bp. 1965): A  ma-
gvar néprajztudomany  bibliografiagja 1955-1960 (Bp. 1971) és A magyar
néprajztudomdny  bibliogrdfiaja 1850-1870 (Bp. 1977). A kotetek gazdag
etnikai tematikdja azonban ugy szétfeszitette a cimben adott kereteket,
hogy wvégil is a szerz6 a harmadik kotetben alcimmel oldotta fel ezt az
ellentmondast, illetéleg jelolte meg atfogd pontossaggal a sorozat igazi
tartalmat:  Tanulmdnyok  és  adatok a  Karpdt-medence  etnografiajahoz.
Valoban, a kotetekben vég nélkiil kovetik egymast a magyar szerzok
mas népekkel foglalkozd6 magyar vagy mas nyelvll irdsainak konyvészeti
adatai, ugyszintén mas nyelvii szerzOk magyar nyelven megjelent, vagy
mas nyelvli, de magyar néprajzi targyu-vonatkozdsu irasai. Bizonyéra
mondanunk sem kell, hogy e mas népek ¢és nyelvek sordban az egyik
legels6 hely a romént illeti, s alig van a kotetekben olyan fejezet,
amelynek egyik alfejezetét ne a roman jelz0 emelné ki a tobbi koziil,
hogy barki azonnal és kdnnyen ratalaljon.

Mindezek az elézmények, mint latjuk, csak részben tartalmazzdk a

189
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

minket ¢érdekld adatokat, vagy pedig a tobbi adat tizezrei koOz¢ épitik
be azokat. Igy kisérletink jogosan tekinthetd az elsd olyan magyar—ro-
man  néprajzi  szakbibliografidanak, amely nemcsak  vélasztott tematika-
javal kiilonbozik Osszes elézményeitdl, hanem a lesziikitett ¢és elmélyitett
tematika keretei kozt — szandékunk szerint — gazdagabb ¢és teljesebb
is amazoknal.

3. Kereteirdl szolva, cimében magyardzatot kivan az Adatok meg-
szoritds. Ez  egyrészt idOszakdra vonatkozik. Az  adatgyijtést ugyanis
1944. augusztus 23-atol kezdtik, egy vildghdbord romjain azonban az
els6 néprajzi jellegli irdsok csak 1945-ben kezdtek a sajtéban feltiine-
dezni, a bibliografiank korébe vago legelsé cimek pedig — dr. Koés Ka-
rolynak ¢és e sorok irdjanak tollabol — 1946-ban lattak nyomdafestéket.
fgy lett a bibliografia kezdééve 1946. Lezarasanak id6pontja 1982. ju-
nius 30.

A megszoritdas masrészt azt jelenti, hogy ebben az els6 kozlemény-
ben, néhany nemrég elhunyt néprajzosunkkal egyiitt, a jelenleg ¢l6 ¢és
dolgoz6 hivatdsos ¢és Onkéntes romaniai magyar néprajzosok, valamint a
rokon szaktudoményok miiveldinek roman targya és  vonatkozdsi  nép-
rajzi  munkassagat igyekeztiink Osszegezni. A névsor nem teljes, mert
felhivasunk nyoman a szerz6k némelyike személyi bibliografidjait nem
tudta idejében Osszeallitani.

A hozzank juttatott jegyzékeket, részben a szerzokkel egylittmii-
kodve ¢és a kolozsvari konyvtari lehetdségekhez mérten, mintegy 90%-
ban tételrdl tételre ellendriztiik ¢és egységesitettik, hibdikat vagy elira-
saikat  kijavitottuk, s6t néhanyszor tovabbi cimekkel is gazdagitottuk.
Féradozasaink  ellenére  bibliografidjuk  teljességéért maguk a  szerzdk
felelnek, kivéve az elhunytakat, akiknek idevagd —munkassagat magunk
igyekeztiink szdmba venni.

Ha ez a kozlemény csak els6 adalék, akkor nyilvanvaléan folytatas-
ra var. Valdban, feldolgozast igényel — ugyanebben az iddszakban -
a tobbi romdniai magyar szerz0 munkdssaga; a néprajzkutatas kezdetei-
tdl 1946-ig minden erdélyi, illetdleg roméniai magyar szerzd hasonlo
mikdodése, valamint kezdettdl napjainkig a magyarorszagiaké is — hi-
szen a roman néprajz iranti ¢érdeklédés nem a romaniai magyar népraj-
zosok kisajatitott joga, sem kizarolagos kotelessége.

Mindez azonban egyiittvéve is csak az ¢érem egyik oldala, s a ma-
sikkal: a roman néprajztudomany magyar iranya érdeklédésének  szadm-
bavételével kellene kiegésziteni. Ennek szintén megvannak az eldmun-
kalatai. Veress Endre miavén kivill Adrian Fochi roman néprajzi kony-
vészete (Bibliografia generala a etnografiei si folclorului romanesc, 1.
1800-1891. Buc. 1968) nemcsak a magyar szerzOk roman targyt koz-
leményeit, hanem a romdn szerz6k magyar vonatkozdsi munkdassagat is
feloleli. Es most jelent meg Réthy Andor—Vaczy Leona miive: Ma-
gvar irodalom romdnul. Konyvészet 1830-1970; ennek egyik nagy feje-
zete a magyar népkoltészetre vonatkoz6 roman nyelvi  szakirodalmat
vonultatja fel. Az elézmények azonban itt is céltudatos folytatdst és
kiteljesitést kivannak; reméljilk, hogy akad majd olyan roman szakem-
ber, aki a romdn—-magyar néprajzi bibliografia meginditdsaval folytatja
és teszi teljess¢é a mi joszandéku, de a kétoldali néprajzi kapcsolatok

190
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

kutatdsanak oszthatatlansdganal fogva egyeldre még csak egyoldalu kez-
deményezésiinket.

4. A romaniai magyar szerzOk roman vonatkozasi néprajzi mun-
kassaga eleve az interetnikus kutatdsokat ¢és kapcsolatokat szolgadlja. E
szakmai ¢és politikai szolgdlatot még megsokszorozza ¢és a nemzetkozi
tudomanyos  egylittmiikodés  rangjara emeli két  koriilmény: a  szerzok
munkaikat nemcsak magyarul, hanem kiilonb6zé nyelveken ¢és nemcsak
itthon, hanem kiilf6ldon is kozlik.

Eloljaroban  megjegyezziik, hogy mivel bibliografiankban egy  tétel
(5) haromnyelvili, hat pedig (159, 231, 378, 463, 525. és 551) kétnyelvl, a
megjelenés  nyelveit  feltiintetd  aldbbi  kimutatasunk 569  tétel  helyett
nyolccal tobb, vagyis 577 tételt tartalmaz (a szdzalékok Iényegtelen
kikerekitésével):

magyarul 387 67%
romanul 153 26,5%
németiil 20 3,5%
angolul 9

franciaul 7 } 3%
lengyeliil 1

0sszesen 577 100%

Nemzetkozi gyakorlat szerint azoknak a kedvéért, akik a kozlemény
nyelvét nem ismerik, de tartalmarol t4jékozddni akarnak, a szakmun-
kakban ¢és -folydiratokban egy, némelykor tobb idegen nyelvii tartalmi
kivonatot, rovid Osszefoglalast szokas kozolni. Mivel ezek a kivonatok
szintén  hozzajarulnak az elért eredmények népszerlsitéséhez, bizonyara
nem lesz érdektelen, ha bibliografiai anyagunk idegen nyelvli kivona-
tairol is Osszedllitjuk, nyelvilk szerint, az aldabbi kimutatdst: német 54;
francia ¢€s orosz 42-42; roman 40; angol 35; macedén és olasz 2-2; ma-
gyar, szerb ¢s szlovak 1-1; 6sszesen 220.

Bibliografiank 45 szerzéje kozil 15 (33%) kozolt kiilfoldon is  tanul-
manyt, orszagonként az aldbbi mennyiségben: Magyarorszdg 48: Német
SZK 5; Jugoszlavia ¢és Lengyelorszdg 3-3; Csehszlovdkia 2; Belgium,
Bulgaria, Német DK ¢és USA 1-1; dsszesen 65.

*

Bibliografiankban a  szerzok  betlirendben  kovetik egymadst, egy-egy
szerz0 neve alatt pedig a cimek idérendben sorakoznak. Egy éven beliil
a cimek, ha tobb van belolik, az 0nall6 mivekkel, altalaban a szakta-
nulmanyokkal  kezdddnek; ezeket kovetik a  mivelddési-irodalmi  folyo-
iratokban, majd a hetilapokban, végiil pedig a napilapokban  kozolt
irasok.

Ha egy konyvnek vagy egy tanulmanynak csak egyes részei roman
vonatkozasuak, akkor teljes terjedelmiik helyett csak megfeleld lapsza-
maikra utalunk. Megtorténik azonban, hogy noha nem teljesen romén
targytiak, szétszortan oly sok kisebb-nagyobb roman vonatkozast tartal-
maznak, hogy teljes terjedelmiik helyett talzas lett volna megfeleld lap-
szdmaikat elaprozottan, hosszasan felsorolni.

191
Népismereti dolgozatok, 1983



Helykimélés

[Erdélyi Magyar Adatbank]

végett a tobbszOr idézett gylijteményes kotetek ¢és

szaki sajtotermékek jeldlésére az alabbi roviditéseket hasznaljuk:

AE.

AF.

Al
AMETr.

Bdolg.
Bih.
BrL.
BN.
CB.
Cr.
DN.
EL
EM.
Ethn.
F.
Farm.
FDN.
FN.
FVL.
Gyogysz.
H.
Harg.
HEvk.
Ig.
InfHarg.
ISz.
K.
KEvk.
LL.
LM.
M.
Me.
MF.
MT.
Muz.
Muzs.
MZ.
ND.

NBHA.
NylIrK.
OSz.

REF.
RM.

192

Acta Ethnographica. Bp.

Anuarul de folclor. Cluj-Napoca

Aluta. Sfintu Gheorghe/Sepsiszentgyorgy
Anuarul Muzeului etnografic al Transilvaniei pe anul...
(pe anii...). Cluj-Napoca

Bartok-dolgozatok. Buk.

Biharea. Oradea

Brassoi Lapok. Brassé

Bihari Naplo6. Nagyvarad

Comunicari de botanica. Buc.

Crisana. Oradea

Dolgozé NO. Kolozsvar-Napoca

Elére. Bukarest

Erdélyi Muzeum. Kolozsvar

Ethnographia. Bp.

Féaklya. Nagyvarad

Farmacia. Buc.

Falvak Dolgozo6 Népe. Buk.

Foaia noastra. Gyula

Forschungen zur Volks- und Landeskunde. Sibiu
Gyogyszerészet. Bp.

A Hét. Buk.

Hargita. Csikszereda

A Hét Evkonyve. Buk.

Igazsag. Kolozsvar-Napoca

Informatia Harghitei. Miercurea-Ciuc

Igaz Sz6. Marosvasarhely

Korunk. Kolozsvar-Napoca

Korunk Evkonyv. Kolozsvar-Napoca

Limba si literatura. Buc.

Lucrari de muzicologie. Cluj-Napoca
Miivel8dési Utmutatod, 1957-t81 Miivel8dés. Buk.
Munkasélet. Buk.

Makedonszki Folklor. Szkopje

Megyei Tiikor. Sepsiszentgyorgy

Muzica. Buk.

Muzsika. Bp.

Magyar Zene. Bp.

Népismereti Dolgozatok. Buk.

Despre medicina populara romaneasca. Studii, note si
documente. Buc. 1970.

Notalae botanicae horti agrobotanici. Cluj-Napoca
Nyelv- és Irodalomtudomanyi K6zlemények. Kolozsvar
Napoca

Orvosi Szemle. Marosvasarhely

Revista de etnografie si folclor. Buc.

Revista medicala. Buc.

Népismereti dolgozatok, 1983

1d6-



[Erdélyi Magyar Adatbank]

RMM. Buc. Revista muzeelor, 1975-t6] Revista muzeelor si monu-
mentelor.

Sec. Secolul 20. Buc.

Sm. Samus. Dej

StM. Studii de muzicologie. Buc.

StUBB. Studia Universitatis Babes—Bolyai. Hist.: Series Histo-
ria. Phil.: Series Philologia. Cluj-Napoca

SzH. Szatmari Hirlap. Szatmar

Tr. Tribuna. Cluj-Napoca

TU. Taniigyi Ujsag. Buk.

UE. Uj Elet. Marosvasarhely

Ut. Utunk. Kolozsvar-Napoca

UtEvk. Utunk Evkényv. Kolozsvéar-Napoca

VGPh. Veroftentlichungen der Internationalen Gesellschaft fiir
Geschichte der Pharmazie. Stuttgart

VZ. Voros Zaszlo. Mvéséarhely

Z1. Zenetudomanyi irasok. Buk.

A cimek bibliografiai leirdsa utdn, ezektdl gondolatjellel elvalasztva,
a tételek egy részében kiegészitd adatok kovetkeznek. Ezek haromfélék
lehetnek:

a) Tarssz. roviditéssel itt tlntetjik fel az egy vagy tobb tarsszerzo
nevét. Ha a tarsszerzO(k)nek  bibliografiankban  szintén sajat rovatuk
van, akkor az ilyen tObbszerzés tételt elsd szerzdjilk nevéhez soroltuk
be, a tobbinél pedig a sorszamok segitségével utalunk vissza a megfe-
leld cim(ek)re.

b) Ha a cim nem eléggé eligazitd, itt jeloljik meg pontosabban a
kozlemény targyat.

c) Végil azért, hogy bibliografidankbol a masnyelvli  kutatok s
konnyebben  tajékozddhassanak, kiv.  roviditéssel soroljuk fel a  kozle-
mény idegen nyelvli kivonatait. A nyelvek betiijjelet a kovetkezék: a =
angol; fr = francia; mac. = macedén; n = német; o = orosz; ol =
olasz; » = roman.

ALMASI ISTVAN

1. Romdn—magyar  népzenei  kapcsolatok  kutatasa. K. — XXIV(1965).
1460-1462.

2. Romadn refréenek a moldvai csangok népdalaiban. NyIrK. X(1966).
119-124. — R kiv.

3. Repertoriul de cintece populare romdanesti la maghiarii din Bra-
nigtea. REF. XII1(1968). 171-179.

4. Fenomenul apocopei in cintecele populare maghiare din Glajarie.
Uo. XIV(1969). 59—68. — Fr.kiv.

5. 245 melodii de joc — 245 népi tancdallam — 245 Tanzmelodien.
Tirgu Mures—Marosvasarhely 1970. 128 1. — Tarssz. Hertea, losif.

6. Consideratii  preliminare  asupra  sistematizarii  arhivei de  muzica
populara. AMETr. 1968-1970. 1971. 437-448 — N.kiv.

7. Enek a plevnai csatarél = 1877. Tollal, fegyverrel. Tanulméanyok.
Buk. 1977. 149-161.

193
Népismereti dolgozatok, 1983



10.

1.

12.

13.

14.
15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

194

[Erdélyi Magyar Adatbank]

Szilagysagi  magyar népzene. Kozzéteszi ~. Buk. 1979. 264, 270-
272, 314.
Kocsis  Lajos  szazadeleji  népzenegyiijtése = Zi. 1980. 271-297. -
— N.kiv.

Béla Bartok si dezvoltarea etnomuzicologiei. AF. 1(1980). 158-164.
— N.kiv.

Roman dalcsokor Magyarorszagrol. H. XI(1980). 8. sz. 4. — Ism.
Flueras, Gheorghe: Cintece romanesti. Bp. 1979.

Principiile lui  Bartok §i Brailoiu privind metoda de culegere a
folclorului. AF. 11(1981), 18-27. — N.kiv.

Kozos elvek a népzenegyiijtées modszereirol. M. XXXIV(1981). 3. sz
21-25. — Bartok és Brailoiu.

Béla Bartok — etnomuzicologul. Faclia XXXVII(1981). 10684. sz. 2.
Sorvégelnyelés  népdalainkban.  NyIrK.  XXVI(1982). 91-100. -
R kiv.

Bartok és Brailoiu elvei a népzenegyiijtées modszerérél. Bdolg. 1981.
1982. 182—-189. — R. és n. kiv.

L. még 415. sz.

BALAZS LAJOS

Obiceiuri de nunta comune. Note folclorice comparative. InfHarg.
II(1971). 904. sz. 2. és IV(1971). 1054. sz. 2.

Probalkozas a  székely és roman lakodalmi  szokasok — dsszehason-
lito vizsgalatara. M. XXVIII(1975). 4. sz. 26-27.

BARABAS LASZLO

Manole mester, Komiives Kelemenné és szomszéd testvéreik. VZ.,
XXV(1973). 219. sz. 4. — Ism. Talos, Ion: Mesterul Manole. Contri-
butie la studiul unei teme de folclor european. Buc. 1973.

Az Er-tél a Kiikillsig. Uo. 279. sz. 3. — A magyar—roméan folklor-
gyljtésrol.

L. még 358. sz.

BEKE GYORGY

A roman nép nagy mesemonddja. El XI(1957). 2912. sz. 2. -
Creanga, lon.

A Beszterce fiai, IlI. Creanga szikldja. Uo. XIII(1959). 3614. sz. 2.
— Népmonda.

Viragok vetélkedése. H. T11(1971). 26. sz. 4. — Ism. Intrecerea flo-
rilor. Poezii din folclorul nationalitatilor conlocuitoare. Antologare
si traducere de H. Gramescu. Prefatd de Ovidiu Papadima. Buc.
1971. - V6. 186. sz.

Egy bukovinai falu kronikasa. Uo. 35. sz. 4. — Ism. Hrib, Toader:
Cronica de la Arbore. lasi 1971. V6. 57. sz.

A bardtsag hurjain. Valaszol Kiss Jend. El  XXV(1971). 7393. sz.
3-4.

Tolmadcs nélkiil. Interjt 56 1ird6val a magyar-romdn irodalmi kap-
csolatokrol. Buk. 1972. (Kiss Jend, 241-253; Kopeczi Béla, 318
323; Siit6 Andras, 376-398.)

Népismereti dolgozatok, 1983



27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

[Erdélyi Magyar Adatbank]

Fara interpret. Convorbiri cu 56 de scriitori despre relatiile lite-
rare romano—maghiare. Buk. 1972. (Kiss Jend, 256-268; Kopeczi
Béla, 336-341; Siito Andras, 399-423.)

A bolcsohely parancsai. Beszélgetés Siitd Andrassal. ISz. XX(1972).
10. sz. 609—622.

Veress Sandor tolla és korzoje. Buk. 1976. (Magyar emlékirok Bu-
karestben, 30-47; ,,4 londoni egyetemrol hitelt mérnok”, 108—
147; Romania egyik elso vasutépitoje, 146-179; Az ontudat forra-
sai, 180-201.)

»~Ha Dunarél fij a szél” = ~ — Cseke Péter—Marosi Barna: Em-
berarcok. Buk. 1976. (A lap romantikaja, 25-27, A kigyofogo,
27-29.)

Baréi levelek. H. VII(1976). 24. sz. 4. ¢és 25. sz. 3. — Szabédi
Laszl6 romén népkoltési gyljtése.

Vizek  torvénye.  Kolozsvar-Napoca  1977.  (Darie  falujaban, 192—
200: Szabédi-epizodok. Baréi levelek, 201-222).

Emberségbol  példat... Forras 1X(1977). 1. sz. 60-66. — Mint
31. sz.

Havasalfold szaz évvel ezelott, II. Todor csoban biikkje. Egy ma-
gvar riporter roman népszokasokrol. H. VIII(1977). 24. sz. 8. — Ve-
ress Ferenc korabeli irdsaibol.

Meghivo  nélkiil.  Riportkonyv — Erdélybdl. Bp. 1979. (Szabédi-epizo-
dok, 277-299.)

Borgoi  kancsok. Ut. XXXIV(1979). 42. sz. 2. — Gandu, Stefan fa-
zekasmester.

Buvopatakok. Barangoldsok  Beszterce-Nasz6d megyében. Buk. 1980.
(Egy kiilonleges muzeumban, 168-173; Szallasdomb, 179-201;
Borgoi kancsok, 234-245.)

Tiz  ¢év a Bartok-kutatasban. Beszélgetés Laszl6  Ferenccel. Ut.
XXXV(1980). 5. sz. 7.

Irodalmi  folyoirat — falun. FDN.XXXVI (1980). 38. sz. 4. — Ion
Pop Reteganul emlékmizeum, Retteg.

A folklor sorsa. Beszélgetés Faragd Jozseffel. H. XIII(1982). 6. sz
4. és Artes Populares, 8. A Folklore Tanszék Evkonyve. Bp. 1982.
18-25.

L. még 176. és 200. sz.

BENKO ANDRAS

A népzene  szellemét  példazva  (Enescu  esztétikai  elveirdl).  Ut.
XIX(1964). 39. sz. 8.

Bartok Béla levelei Constantin ~ Brailoiuhoz. Bdolg. 1974. 191-239.
—R, n. és a. kiv.

Bartok si  Romdnia. Teza de doctorat. Rezumat. Cluj-Napoca 1976.
28 1.

Roman  dallamok egy 18. szdzadi gyijteményben. Zi. 1977. 225-
228.

Unele observatii  legate de melodia bartokiana bazata pe muzica
populara romdaneasca. LM. VIII-IX. 1979. 175-183. — Fr, n. ¢&s
a. kiv.

Romaniai [Bartok-]interjuk. M. XXXIV(1981). 3. sz. 27-31.

195
Népismereti dolgozatok, 1983



47.

48.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.
60.
61.
62.
63.
64.

65.

66.

67.

196

[Erdélyi Magyar Adatbank]

Romaniaban  megjelent  Bartok-interjuk.  Bdolg. 1981. 272-361. -
R. és n. kiv.
Observatii  asupra unui tip melodie. Sm. II1(1979-1980). 1982. 42—
46. — Fr. kiv.

BURA LASZLO

49. Az avasi hangszeres népi tanczene monogrdfigja. SzH. XII(1979).

71. sz. 2. — Ism. Somesan, Ion: Danturi in Oas. [Satu Mare] 1978.

50. Maramarosi tanulmanykotet. Uo. XV(1982). 87. sz. 3. — Ism. Studii

si articole, 111. Baia Mare 1981.

CSEKE PETER

Hagyomany és uj falukép. FDN. XXIV(1968). 45. sz. 5. — Vida
Géza szobraszmiivész a maramarosi népmiivészetrol.
Emil Isac korosfoi baratjia. Uo. XXVI(1970). 32. sz. 4-5. — Ko-

vacs QGyorgy butorfaragd kapcsolatai Emil Isackal ¢és Octavian Go-
gaval.

Mit csinal az utolso laposvidéki fazekas? Uo. XXVII(1972). 5. sz.
11.

Példazatul — mindenkinek. Uo. XXX(1974). 18. sz. 5. — Kaszab
Elek néven, a Suceava megyei Ruginoasa népi kultarajarol.

Erdély néprajzi muzeuma: a népi kultura egyetemes és sajatos vo-
nasainak kincsestara. Valaszol dr. Kos Karoly. M. XXX(1977). 7.
sz. 18-22.

Az Erdélyi Néprajzi Muzeum. FDN. XXXIII(1977). 29. sz. 5.

, Masokert éltem, orszagos gondokban osztoztam.” Uo. 42. sz. 4-5.
— Ism. mint 24. sz.

Faluriport 1907-r6l. Uo. XXXV(1979). 8. sz. 4; 11. sz. 4; 13. sz. 4;
15. sz. 4; 19. sz. 3; 24. sz. 4. — A felkelésben részt vevo moldvai
falvakban.

Szilagysagiak jelenléte. Uo. 38. sz. 4. — A Szilagy megyei népmii-
vészetrol.

A malomkofarago. Uo. 44. sz. 5. — Kaszab FElek néven Cosma, Au-
gustinrol, Csicsomihalyfalva.

Mivel  gazdagodtam a  Brukenthalban? M. XXXIII(1980). 10. sz
21-24; 11. sz. 24-26.

A nemzeti kincsek védelmében. FDN. XXXVI(1980). 30. sz. 4. — A
nagyszebeni Brukenthal Miizeum szabadtéri részlege.

Arad megyei [néprajzi] kiadvanyok. Uo. 48. sz. 5.

Korosvidéki  néprajzkutatok. M.  XXXIV(1981). 12. sz.  15-18;
XXXV(1982). 1. sz. 17-19. — A nagyvaradi Kordsvidéki Muzeum
néprajzi munkaja.

»~Minden faluban legyen egy hazad” FDN. XXXXVII(1981). 45. sz.
5. — Interetnikus kapcsolatok az Avasban.

DANI JANOS

Debreczeni  [Marton] roman katonabucsuztatoi. K. XIX(1960). 955-
958.
Folklor és torténelem. Uo. XXXII(1973). 1029-1034.

Népismereti dolgozatok, 1983



68.

69.

70.
71.
72.
73.

74.
75.

76.

77.

78.

79.

80.

86.

87.
88.

&9.

[Erdélyi Magyar Adatbank]

DANIELISZ ENDRE

Kétnyelvii  népdalok. F. XXVI(1971). 283. sz. 3. — Magyar-roman
makaronikus népkolt.

Ism. Hotopan Alexandra: Méhkeréki szolasok és  kézmonddsok —
Proverbe si zicatori din Micherechi. Gyula 1974. M. XXIX(1976).
2.sz.38.

Méhkeréki  tanulsagok. K. XXVI(1977). 946-947. — Héarom ma-
gyarorszagi roman folklorkiadvanyrol.

A makaronikus népdal. M. XXX(1977). 5. sz. 43-45.

Cintece bilingve din Bihor. FN. XX1X(1979). 31. sz. 7.

O noua editie de proverbe romanesti. Uo. 50. sz. 7. — Ism. Voo
Istvan: Dictionar de proverbe romdan—maghiar. Buc. 1978.

Roman konyvek Magyarorszagrol. K. XXXIX(1980). 783-784.

Nemzetkézi  néprajzi  tandcskozas — Békéscsaban. M.  XXXIV(1981).
2.sz. 10-11.

Ism. Din traditiile populare ale romdanilor din Ungaria 1980. Bp.
1981. Uo. 10. sz. Konyvtar melléklet, 3. 31-32.

L. még 129. sz.

DAVID GYULA

A romdn népkéltészet elsé magyar forditéja. Acs Karoly —(1824—
1894). Ut. I1X(1954). 17. sz. 2. és A szomszéd népekkel valo kapcso-
lataink  torténetébol. Valogatds hét évszdzad irasaibol. Bp. 1962.
422-425.

A kuruckor kéltészete. Osszedllitotta ~ és Tordai Zador. (Haladé
Hagyomanyaink, 20-21.) Buk. 1956. II. 279, 283, 284, 287, 288,
300 ¢és 303.

DEMENY ISTVAN PAL

Kerekes — Izsék  balladdja.  Osszehasonlito-tipoldgiai  tanulméany.  Buk.
1980. 168. L.

Kisérlet  Laszlo  kiraly  kerlési  kalandjanak  oOsszehasonlito — vizsga-
latara. ND. 1981. 176-178.

DOMBY IMRE

81. Dansuri populare din regiunea Cluj; 1. [Cluj] 1967. 332 1.

82. Dansuri populare din judeful Cluj, 11. [Cluj] 1971. 352 1.

83. Datini si dansuri populare din judetul Cluj. [Cluj] 1974. 192 1.

84. Dansuri  populare din judeful Salaj, 1-11 [Zalau] 1976. ¢és Zalau
1979. 200 és 272 1.

85. Dansuri fecioresti din judetul Cluj. [Cluj] 1977. 220 1.

DOMOKOS ISTVAN

Este a csorgonal. Libanfalvi tancok. Zene: Birtalan Jozsef. Mvasar-
hely 1968. 136 L.

Seara la izvor. Jocuri din Ibanesti. Tirgu-Mures 1968. 136 1.

Favagok. Tancjaték. Gorgényvolgyi tancok. A zenét Birtalan Jozsef
gyljtotte és dolgozta fel. Mvasarhely 1970. 352 1.

Taietorii  de lemne. Jocuri din Valea Gurghiului (Ibanesti—-Hodac).
Tirgu-Mures 1970. 358 1.

197
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

ENGEL KAROLY 1. KOLLO KAROLY
FARAGO JOZSEF

90. A tanc a mezoségi Pusztakamarason. EM. LI1(1946). 38, 41. és kny.
Erdélyi Néprajzi Tanulmanyok, 7. 10, 13. — N. kiv.

91. Betlehemezok és  kantalok  Pusztakamardson. (Erdélyi  Néprajzi Ta-
nulmanyok, 8.) Kolozsvar 1947. 60—63. — Fr. kiv.

92. A hdlyagos himlé népi gyogyitasa Erdélyben a mult szdazadban.
Ethn. LVIII(1947). 276.

93. Ism. Cercetari folklorice, 1. Buc. 1947. Uo. 322-323.

94. Moldvai mesék magyarul. Ut. 1(1947). 16. sz. 6. — Ism. Kovacs
Agnes: Moldvai mesék. Bp. 1945. (Népek Meséi.)

95. Keleti Kapu. A  Debreceni Roman—-Magyar Tarsasag lapja. Uo.
11(1948). 3. sz. 9.

96. A Cercul de Studii Etnografice si Folklorice iilései 1948—49-ben.
Ethn. LX(1949). 415-416. — Kvaron.

97. Fazekas Mihaly Ludas Matyijanak ujabb sikere a romdn irodalom-
ban. Ut. 1V(1949). 10. sz. 8. — Barcza Janos néven, ism. Mateias-
Gascarul. Adaptare de A[vram]. P. Todor. Buc. 1949.

98. Uj célok, 1ij eredmények néprajztudomdnyunkban. Uo. 20. sz. 13.

99. Talalos kérdések koltészete. Uo. 26. sz. 2. és Ethn. LXI(1950). 293—
295. — Ism. Sadoveanu, Mihail: Poezia cimiliturilor. Buc. 1949.
(Cartea Poporului, 42.)

100.Munkas folklorunk gyijtéséért! Ut. V(1950.) 8. sz. 7.

101.Rajta  rajta, proletarok! Munkasdalok az elnyomatds éveibdl. Buk.
[1952.] 25-28. — Név nélkiil.

102.Halado  irodalmi  hagyomanyaink és a  babonak elleni harc. Ut.
VII(1952). 13. sz. 2.

103.El6bb a tanc, azutin a lakoma. Mez0ségi népmesék. Gyljtotte
Nagy Olga. Szerkesztette és bevezette Buk. 1953. 17-20.

104.4  roman  Folklor  Intézet  Kolozsvari  Osztalyanak — munkajarol.
Uj Zenei Szemle IV(1953). 7-8. sz. 37-39. — Név nélkiil.

105.Moldvai csango népdalok és népballadik. A Folklor Intézet Kolozs-
vari  Osztalyanak  gyljteményébdl szerkesztette ~ ¢és Jagamas Ja-
nos. Buk. 1954. 344 1.

106.4  Folklor  Intézet  Kolozsvari  Osztalyanak  gytjtomunkdaja.  El
VIII(1954). 1960. sz. 2.

107.A  Folklor  Intézet  Kolozsvari  Osztalyanak  kaszoni—csiki — gyiijto-
utja. Uo. 2043. sz. 2.

108.8zékely  torténeti  ének  Ipszilanti  felkelésérol.  Ethn.  LXV(1956).
274-279. - 0. és a. kiv.

109.5tefan  cel Mare a  moldvai  csango  néphagyomanyokban.  Ut.
XII(1957). 26. sz. 5.

110.Népkoltészeti  kapcsolataink  kutatdsaert. K. XVIII(1959). 1301-
1309.

111.Haromszéki magyar Miorita. 1Sz. X11(1959). 10. sz. 689—-695.

112.Benedek Elek, a mesemondo. El. XII1(1959). 3699. sz. 2.

113.4 roman—magyar népkoltészeti kapcsolatok nyomaban. Ig.
XX(1959). 113. sz. 2.

114.Legszebb  roman  népballadak.  Szerkesztette ¢és a  bevezetét irta
~. Buk. 1960. 260 1. (Vadrozsak.)

198
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

115.Creanga egyik meséje a moldvai csango népkoltészetben. NylrK.
IV(1960). 83—100. — R. kiv.

116.Pokolra  valo  foldesurak  népmeséinkben. K.  XIX(1960). 1526—
1528.

117.4 mesemondo Sadoveanu. 1Sz. VIII(1960). 10. sz. 602—610.

118.Variantele maghiare ale Mioritei. LL. V(1961). 357-369.

119.Hogyan  vdlogattuk ki a  legszebb  roman  népballadakat? K.
XX(1961). 767-770.

120.A  csudahalott-ballada a  maramarosi  roman  népkoltészetben.  1Sz.
IX(1961). 1. sz. 138-144.

121.Bem apot varo roman ének 1851-bol. Uo. 10. sz. 612—618.

122.Gyongyviraghol  gyongykoszoru. FDN. XVII(1961). 13. sz. 3. — R
népdalokkal.

123.Nunta  tatine-meu. Basme §i  povestiri populare secuiesti.  Antolo-
gie ~. In roméneste de Ion Crisan. Prefatdi de Corneliu Barbulescu.

Buc. 1962. 212 1. (Colectia Miorita.) — Ism. Mitruly Miklés: Szekely
nepmesék romanul. K. XXI1(1963). 129-130.

124.4 balkani folklor viragai. K. XXI(1962). 1122—-1123.

125.4  baranyka. Roman népballaddk. Forditotta Kiss Jend. Az uto-
szOt és a jegyzeteket irta ~. Buk. 1963. 232 1.

126.Gyorgyike és Ilona balladaja. NyIrK. VII(1963). 191-213. — R, o.
és fr. kiv.

127.Benedek  Elek ca  povestitor  (1859-1929). AMETr. 1959-1961.
1963. 298-299. — O. és n. kiv.

128.4 juhait keresé pdsztor a magyar folklorban. 1Sz. XI(1963). 1. sz.
138-141.

129.Aranyhaju  testvérek. — Roméniai  népmesék. Valogatta, szerkesztette,
a bevezetét ¢és a jegyzeteket irta ~. Buk. 1964. 592 1. — Ism. Da-
nielisz Endre. TU. IX(1965). 13. sz. 8. és F. XX(1965). 115. sz. 2.

130.Traduceri  maghiare ale baladelor populare romanesti. LL. VIII
(1964). 455-468.

131./Az arpastoi gytijtésrol.] K. XX (1964). 269. — Kronika.

132./4 Ludas Matyi 6-romaniai népmese-mintaja.] Uo. 859. — Krénika.

133.Ism. AMETr. 1959-1961. Uo. 1016-1017. — Téka.

134.Kétnyelvii mesemondoink. Uo. 1174—1180.

135.4 szazéves ,, Vadrozsapor” és mai tanulsagai. Uo. 1722—-1726.

136.Eminescu ~ Bolond  Kalinjanak  szabofalvi — magyar  valtozata.  1Sz.
XII(1964). 5. sz. 836-841.

137.lon Creanga meséi a magyar népkoltészetben. Ut. XIX(1964). 52.
sz. 8.

138.Javorfa-muzsika.  Népballadak.  Valogatta, szerkesztette ¢és a  beve-
zet6t irta ~. Buk. 1965. 34-39.

139.Kriza Janos és a Vadrézsik = Antal Arpad—-Szabo T. Attila:
Kriza Janos. Harom tanulmany. Kolozsvar 1965. 75, 167-174.

140./Zeyk  Janos  magyar  nyelvii  magyar-romdan  népmesegytijteménye.]
K. XXIV(1965). 416-417. — Kroénika.

141.Vasile Alecsandri emlékezete. Herkules. 1Sz. XIII(1965). 2. sz. 195.

142.Acs Karoly és a roman népballada. Uo. 4. sz. 599-607.

143.Vasile  Alecsandri  roman  népballadagyiijteménye a  magyar iroda-
lomban. Uo. 8. sz. 204-213.

199
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

144.Roman népballadak magyarul. Ut. XX(1965). 37. sz. 3.

145.Hej, zold levél. Roméan népdalok. Valogatta Ion Dodu Balan. Szer-
kesztette ¢és a bevezetét irta ~. Buk. 1966. 248 1. — Ism. Raduly
Janos. TU. X(1966). 47. sz. 4.

146.,, Ciobanul care gsi-a pierdut oile” in folclorul maghiar. AMETr.
1962-1964. 1966. 455-461 — O. és n. kiv.

147.Magyar  népballadagyiijtées  Romdniaban. Ethn. LXXVII(1966). 586—
568.

148.4 nemzeti  folklorkutatistol a  nemzetkézi  folklorkutatasig. K.
XXV(1966). 713-717.

149.Ludas Matyi a népek folklorjaban és a  vilagirodalomban. Ut.
XXI(1966). 3. sz. 2.

150.Egy kis krasznai népmese. Uo. 17. sz. 2.

151.4z okos fiucska. Romaniai népmesék. Vilogatta ¢és  szerkesztette
~ Buk. 1967. 216 1.

152.Citeva date cu privire la povestitul bilingv in FEuropa Rdsariteand.
REF. XII(1967). 277-282. — Fr. kiv.

153.Die  Erforschung der ungarischen Volksballaden in Rumdnien. Jahr-
buch fiir Volksliedforschung XIV(1967). 177-181.

154.Ispirescu meséi magyarul. 1Sz. XV(1967). 11. sz. 774-776.

155.Népmesek hidjan. Ut. XX11(1967). 24. sz. 2.

156.Cu privire la motivul pasarii ascunse in vas (Contributie la desci-
frarea unei tablite de lut asiriene). REF. XIII(1968). 29, 31. -

Fr. kiv.

157.Az emberevé néver meséjéhez. Ethn. LXXIX(1968). 94-95. — O.
és n. kiv.

158.Futasfalvi mese az erdok anyjarol. NyIrK. XII(1968). 105-107. -
R. kiv.

159.Novakékrol —szol az ének. Roman hdsi balladdk. Forditotta Kiss
Jen6. Valogatta, szerkesztette, a bevezetét és a jegyzeteket irta ~.
Buk. 1969. 168 1. — Ism. Kerekes Gyorgy: Balada Novdicestilor in
limba maghiara. Tr. XIV(1970). 16. sz. 3; Kolld6 Karoly. ISz. XVII
(1970). 1. sz. 144-149; Raduly Janos. FDN. XXVI(1970). 1. sz. 5.

160.Ion Pop-Reteganul: A4 virdgok apja. Erdélyi roman népmesék. Va-
logatta és az utész6t irta ~. Forditotta Nagy Géza. Buk. 1969.
128 1. — Ism. Raduly Janos. TU. XIII(1969). 37. sz. 4.

161.,,4 leany atka” lozsadi népballaddja. NyIrK. XIII(1969). 323-330.
—R. kiv.

162.Népballaddink itthon és Europdban. K. XXVIII(1969). 1603—-1612.

163.Benedek Elek palydja a kisbaconi népmeséktél a népek mesevila-
gaig. 1Sz. XVII(1969). 9. sz. 586-587.

164.Ismerkedés ~ Matyas  Dénes  nagymohai  mesemondoval. Ut. XXIV
(1969). 7. sz. 9.

165.4 nagyvilag népmeséi Benedek Elek konyvtdaraban. Uo. 21. sz. 8.

166.4 Contribution to the Tale Motiv of the Bird Concealed in the
Vessel. The First Revange of the Poor Man of Nippur. AE.
XIX(1970). 151, 152, 154.

167.Zweisprachige ~ Mdrchenerzdihler — in  Siebenbiirgen. FVL.  XIII(1970).
1. sz. 57-69. — R. kiv.

200
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

168.Bartok  roman  kolindagyiijteménye. 1Sz. XVIII(1970). 9. sz. 402-
412.

169.Nagytudasu mesemondok. Uo. 12. sz. 940.

170.Az  Erdélyi  Muzeum-Egyesiilet — népkoltészeti  hangvétele  1860-ban.
Ut. XXV(1970). 15. sz. 2.

171.Ujvidéki  beszélgetés az  oOsszehasonlito  balladakutatasrol.  Uo.  38.
sz. 12.

172.Sombori Laszlo roman népdalforditasa 1800 tdjan. Uo. 39. sz. 8.

173.Pasztorkolinda. Uo. 42. sz. 4.

174.Bartok roman kolinda-rendszerezése. F. XXV(1970). 224. sz. 2.

175.Kriza Janos és a Vadrézsik = XKriza Janos. Antal Arpad—-Sza-
b6 T. Attila harom tanulmanya. Masodik, atdolgozott kiad. Kolozs-
var 1971. 65-66, 146—152. — R, n és a. kiv.

176.Szarvasokka valt fiuk. Roman kolinddk. Forditotta Kiss Jend. Valo-
gatta, szerkesztette, a bevezetdt ¢és a jegyzeteket irta ~. Buk. 1971.
236 1. — Ism. Beke Gyorgy. BrL. IV(1972). 19. sz. 7; Koll6 Karoly:
Egy konok” miifordito dicsérete. K. XXXI(1972). 1080-1083; Ra-
duly Janos. FDN. XXVII(1972). 19. sz. 10.

177.Story-Tellers with Rich Repertoires. AE. XX(1971). 439—443.

178.Novak und Gruia, zwei balkanische Helden in der ungarischen
Folklore. MF. IV(1971). 7-8. sz. 79—83. — Mac. kiv.

179.1degen  szavak  félreértésén alapulo népi tréfak. NyIrK. XV(1971).
101-112. — R. kiv.

180.Moldvaba és Havasalfoldre visszavonulo erdélyi  magyar és roman
kurucok dala. Al. 11I(1971). 461-467.

181.Béla  Bartok si tipologizarea poeziei populare romdnesti = Béla
Bartok 1881-1945. Oradea 1971. 37-55.
182.Bartok Béla roman népkoltészeti tipologiai = Bartok Béla 1881-

1945. Nagyvarad 1971. 37-55.

183.4 vitéz és a kegyes magyardécsei balladdja. 1Sz. XIX(1971). 6. sz.
918-919. ¢és Népi Kultira — Népi Tarsadalom VII(1973). 43-45.
—N. kiv.

184.Ion Pop-Reteganul ~ mépmesegytijteményének  két unikum  fiizete.
Ut. XXVI(1971). 3. sz. 2.

185.8zamadas-féle a roman népballadik magyar trilogiajarol. Uo. 52.
sz. 4.

186.Viragok vetélkedése. E1. XXV(1971). 7317. sz. 2. — Ism. mint 23. sz.

187.4Az  edénybe rejtett madar mesemotivumdahoz. A  nippuri  szegény
ember els6 bosszja. Ethn. LXXXIII(1972). 276, 279.

188.Nemzetiségi  kulturank  nemzetkozi  valutdaja, a folklor. K. XXXI
(1972). 1150-1154.

189.4 mai moldvai csangomagyar folklorgyiijtés. 1Sz. XX(1972). 1. sz.
109-114.

190.Petrea Cretul Solcan balladai elé. Uo. 5. sz. 675-676.

191.Folklorista jegyzet a pecheai felhivas margojara. Ut. XXVII(1972).
9. sz. 4. — Egy munténiai falu sajat folklorjanak dsszegytijtéséért.

192.Haromszeki  népballadak.  Albert Emd ¢€s tanitvanyai  gyljteménye
~  bevezetdjével ¢és  jegyzeteivel.  Szerkesztette  Albert Ernd  ¢és
~. Buk. 1973. 16-18, 517, 521-522. — R. n. és a. kiv.

193.Dénes Matyas, ein blinder Mdrchenerzdhler. AE. XXI1(1973) 221.

201
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

194.Nemzetiség és folklor. KEvk. 1973. 138—141.

195.4 romdan  népballadak  szolgalataban. Kortars  XVII(1973). 1319-
1323.

196.Novak ¢és Gruja a magyar folklorban. 1Sz. XXI(1973). 12. sz. 958-
961.

197.Roman meseballadak. Ut. XXVIII(1973). 52. sz. 5.

198.4 bihari folklor jegyében. BN. 1973. oktdberi sz. 5-6.

199.Testvérballadak. Uo. 7.

200.Mark  vitéz.  Roman népballaddk Petrea Cretul Solcan repertoar-
jébol. Forditotta Kiss Jend. Vélogatta, szerkesztette, a bevezetét ¢és
a jegyzeteket irta ~. Buk. 1974. 296 1. — Ism. Beke Gyorgy: Egy
vallalkozas aranyai. H. V(1974). 29. sz. 4; Koll6 Karoly: Romdadn
hosi balladak magyarul. K. XXXIV(1975). 269-271.

201.A  kétnyelvii  mesemondok  repertoarjanak  nyelvi — megoszlasarol. A
Hung. Int. Tud. Ko6zl. VI(1974). 18. sz. 69-73. — Szerb kiv.

202.8Sur la répartition  linguistique du  répertoire des  conteurs  bi-
lingues. MF. VII(1974). 13. sz. 15-20. — Mac. kiv.

203.Romdn Argirus. ISz. XXI1(1974). 3. sz. 428-435.

204.Bihari testvérballadak. M. XXVII(1974). 4. sz. 47-49.

205.Bartok példdja az Osszehasonlito folklorkutatasban. K. XXXIV (1975).
584-587.

206.Keétnyelvii  mesemondok  Kelet-Europaban. M. XXVIII(1975). 3. sz
49-52.

207.Egy folklorista taldlkozasai Ludas Matyival. Uo. 11. sz. 30-33.

208.Harom  testvér, kilenc sdarkany. Roman fantasztikus balladdk. For-
ditotta Kiss Jend. Valogatta, szerkesztette, a bevezetét ¢és a jegyze-
teket irta ~. Buk. 1976. 172 1. — Ism. Koll6 Karoly: Kiss Jeno—
Farago Jozsef~Plugor Sdandor: Roman népballadak. Ut. XXXI(1976).
27. sz. 2; Olosz Katalin: Gondolatok egy konyvsorozatrol. K.
XXXVI(1977). 142-144; Raduly Janos. ISz. XXIV(1976). 11. sz
450-451.

209.Typologien  der  rumdnischen  Volkspoesie ~von Béla  Bartok. AE.
XXV(1976). 177-182.

210.,,Rakoczinak  dics6 kora” a kelet-eurdopai népdalokban. K. XXXV
(1976). 177-182.

211.A roman népballadik szolgdlataban. M. XXIX(1976). 5. sz. 37-39.
és 60.

212.Gyulai  Pdl, a magyar-roman  osszehasonlito  balladakutatds — utto-
roje. Uo. 8. sz. 41-42.

213.1zvorul cel mai autentic de cunoastere a unui popor. Tr. XX(1976).
35.sz. 6.

214.Balladak  foldjén. Valogatott tanulmanyok, cikkek. Buk. 1977. (4z
Erdélyi Muzeum-Egyesiilet népkoltészeti hangvétele 1860-ban,
38-39;  Haromszéki  balladagyiijték, 106-108;  Népballadaink  Euro-
paban, 129-135; A vitéz és a kegyes magyardécsei balladdja,
201-204; Petrea Cretul Solcan, Braila énekmondoja, 255-285; Uj—
videki beszélgetés az  Osszehasonlito balladakutatasrol, 395-400;
Magyar és roman Argirus, 401-426; Hdromszéki magyar Miorita,
427-441; A Miorita a magyar folklorban, 442-451; A juhait ke-
reso pasztor a magyar folklorban, 452-476; A csudahalott-ballada

202
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

a maramarosi roman  népkoltészetben, 477-486; A  halott  testvér
balladaja, 487-501; Gyorgyike és llona balladdja, 502-533; A
leany és a lovas lozsadi balladdja, 534-544.) — R. ¢és n. kiv. Ism.
Olosz Katalin. K. XXXVIII(1979). 138-142. ¢és AF. 1(1980). 224
225.

215.Kalotaszegi  magyar népviselet (1949—-1950). Buk. 1977. 26-28. -
Téarssz. Nagy Jend, Vamszer Géza.

216.Kazinczy Ferenc roman balladakozlése 1831-ben. M.XXX(1977). 8.
sz. 22-24.

217.Alpine  Storyteller Mihdly Kurcsi = Studies in FEast European Folk
Narrative. Edited by Linda Dégh. [Bloomington] 1978. 572-573.

218.Ein  rumdnisches den Vater Bem erwartendes Lied aus den Jahre
1851 — Studia z dziejow polsko-wegierskich stusonkow literackich.
Warszava 1978. 281-287.

219.4 magyar folklor gyiijtése Moldvaban. M. XXXII1(1979). 11. sz.

220.In discutie: Basmele romdne... de Lazdr Sdineanu. Tr. XXXII(1979).
29-31.

221.Harom nyelven a Cenk alatt. BrL. XI1(1979). 9. sz. 4-5.

222 Mailand  Oszkar si  folclorul romdnesc. AF. 1(1980). 123-135. -
N. kiv.

223.Zweisprachige  Mdrchenerzihler in  Osteuropa = Interetnické vztahy
vo folkloré Karpatskej oblasti. Bratislava 1980. 125-135. — Szlo-
vak és o. kiv.

224.4 mai romaniai magyar folklorgyiijtés vazlata. ND. 1980. 23-25.

225.Paralele intre baladele populare romanesti si maghiare. AF. 1I(1981).
147-156. — N. kiv.

226.Mailand Oszkar és a roman folklor. Ethn. XCII(1981). 487-498, va-
lamint M. XXXV(1982). 2. sz. 29-31; 3. sz. 31-33. és 4. sz. 38—
40. — N. kiv.

227.A mai [romaniai magyar] folklor gyiijtés vazlata = Romdniai ma-
gvar nemzetiség. Szerk. Koppandi Sandor. Buk. 1981. 344-345.

228.Privire asupra culegerii actuale a folclorului [maghiar din Romd-
nia] = Nationalitatea maghiara din Romdnia. Red. coord. Koppandi
Sandor. Buc. 1981. 344-345.

229.Nemzetiségi  kultirank — nemzetkézi — aranyvalutdja, a  folklér. KEvii.
1981. 103-107.
L. még 40. és 244. sz.

GAZDA KLARA

230.Din obiceiurile legate de nagstere, casatorie si moarte in satele din
Valea Timisului si Vilciorova (Caras-Severin) = Studii si comuni-
cari de etnografie-istorie. Caransebes 1975. 185-195.

231.Schimburile de marfuri in Intorsatura  Buzaului —  Bodzafordulo

népi arucseréje. Al. VIII-IX (1976—-1977). 353-364.
232.4z  esztelneki  gyermekjatékok  romdn  parhuzamai. Uo.  XII(1981).
247-268. — R. kiv.

IMREH ISTVAN

233.Uber  Volkskunde und Geschichtswissenschaft. FVL. 1941. 4. sz
89-91.

203
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

234.A  Kolozs  megyei  paraszti  faipar  kialakuldasinak  torténetéhez
(1796—1848). StUBB, Hist. 1961. 65-77. — R, o. és fr. kiv.

235.Unele aspecte ale procesului acumularii primitive a capitalului in
comitatul Cluj (1796-1848). Studii XV(1962). 1. sz. 143-153. — O.
és fr. kiv.

236.Un nou izvor pentru cunoasterea vietii satului din Transilvania la
sfirsitul ~ secolului  al XVIII-lea. Acta Musei Napocensis V(1968).
215-226. — Tarssz. Muresan, Camil. N. kiv.

237.Probleme de istorie sociala si agrara in protocoalele satului Romos,
1805-1847. StUBB. Hist. 1970. Fasc. 2. 21-30. — Tarssz. Mure-
san, Camil. O. és a. kiv.

238.Foldkozosseg Aranyosszéken. K. XXXV(1976). 120-123.

239.4 szabofalvi jogszokdsokrol. ND. 1978. 195-207. — Tarssz. Szesz-
ka Erdds Péter.

240.4  balvanyosvaraljai  falukutatds  modszerének  vazlata. KEvk. 1979.
20-22.

241.Erdélyi  hétkoznapok — 1750-1850. Buk. 1979. (Foldkozosség — Ara-
nyosszéken, 19-25; Robotolo  jobbagynép a Toldalagi-birtokon
17891792, 135-151; Havasgazda  foldesurak és  fakitermel6  pa-
rasztok, 161-169.)

JAGAMAS JANOS
242 Beitrdge zur Dialektfrage der ungarischen Volksmusik in  Rumd-
nien = Studia memoriae Belae Bartok sacra. Bp. 1956. 469-501.

¢s ua. Editio secunda. Uo. 1957. 459-491.

243.4 romaniai magyar népzenekutatis néhany keérdése. K. XVI(1957),
1167.

244 .Romaniai magyar népdalok. Kozzéteszi ~ ¢és Faragd Jozsef. Buk.
1975.476 1. — R. és n. kiv.

245.Adatok a  romaniai  magyar népzenei dialektusok  kérdéséhez.  Zi.
1977. 25-51.

246.Zenei anyanyelviink elemeirél, 3. M. XXXII(1979). 3. sz. 34.
L. még 105. sz.

KELEMEN FERENC

247 Segédkonyv az iskolai  tincoktatishoz. TU. XIV(1970). 33. sz. 4.
— Ism. Radasanu, Mures—Oprea, lon: Dansuri populare din toata
tara. Buc. 1970.

248.Meddig él a néptanc? M. XXIV(1971). 10. sz. 23-24, 26.

249.Toprengések tancmiivészetiinkrol. K. XXXII(1973). 1039-1044.

250.Dansul  popular — partea integranta a culturii noastre nationale.
Dialog cu Anca Giurchescu. Vatra I11(1973). 12. sz. 6-7.

251.Néptanctudomany  és  nemzeti  kultura. Beszélgetés Anca  Giurches-
cuval. Ut. XXIX(1974). 31. sz. 7.

252.A romdn néptancok szotara. M. XXXIII(1980). 11. sz. 40. — Ism.
G. T. Niculescu-Varone: Dictionarul jocurilor —populare romdnesti.
Buc. 1980.

253.Dictionarul  jocurilor  populare  romdnesti.  Steaua  Rosie  XXXII
(1980). 6841. sz. — Ism. mint elébb.

204
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

KEREKES GYORGY
254.Ispirescu, Petre: A furfangos kiscsoban. Mesék ¢és adomék. (Kin-

cses Konyvtar, 10.) Forditotta ¢és az utoészot irta ~. Buk. 1961.
273-282.
255.4 roman meseirdas , aranyszdaju oregapoja”. 140 éve sziiletett Petre
Ispirescu. Harg. I11(1970). 7. sz. 3.
L. még. 159. sz.
KESZEG VILMOS

256.4 mezoségi Detrehemtelep népi gyogydszata. ND. 1981. 97-117.

257.Elemente vechi §i noi in medicina populara din Triteni-Colonie (ju-
deful Cluj). Buletin stiintific al Societatii  studentesti de etnografie
si folclor, II. Baia Mare 1981. 119-122.

KISS JENO

258.Forditok  miihelyében. Romdn népballadak. 1Sz. 1X(1961). 3. sz
339-340.

259.Creanga sziilohaza — vagy ahol a mii folytatodik. Uo. XII(1964).
12. sz. 803—-804.

260.4Az anyai almok beteljesedtek. Ut. XIX(1964). 52. sz. 4. — Creanga,
Ion.

261.Forditok mithelyében. Népballaddk. 1Sz. XIV(1966). 11. sz. 733.

262.4 leghitelesebb forras. El. XXV (1971). 7335. sz. 2.

263.4 fordito  konoksdgarol. Lejegyezte Hornyak Jozsef. Ut. XXVIII
(1972). 19. sz. 2.

264.Elkésziilt a Mark vitéz. Kérdezett Marosi Péter. Uo. 52. sz. 4.

265.4z irodalom kapcsolatteremto kiildetése. F. XXVIII(1973). 10. sz. 3.

266.Egy munka mithelyébél. UtEvk. >77. 129-134.

267.Emberkozelbol. Tanulmanyok, cikkek,  visszaemlékezések. Kolozs-
var-Napoca 1979. (Creanga sziilohdza — vagy ahol a mii folytato-
dik, 30-32; Az anyai dlmok beteljesedtek, 33-36; Egy munka mii-
helyébol, 136-144; A fordito  konoksagarol, 314-316; Az irodalom
kapcsolatteremto kiildetése, 321-324; Radio-beszélgetés, 332—-335.)
L. még 25-27, 125, 159, 176, 200. és 208. sz.

KONYA ADAM

268.Népi mitemlékek helyszini védelme. K. XXI1(1962). 961-963.

269.Népiink viragai — népek viragai. MT. 1V(1971). 323. sz. 4-5. —
Himzések.

270.Népi épitomesterek vilagabdl. Uo. 372. sz. 4-5.
271.Népi csillagneveink kutatasarol. M. XXIX(1976). 8. sz. 24-26.

KOS KAROLY

272.Ism. Pavelescu, Gh[eorghe]: Mana in folclorul romdnesc. Sibiu 1944.
Tarsadalomtudomany 1946. okt. 226-228.

273.A kalotaszegi  kosarazé  juhaszat — Miscellanea  Ethnographica, 1.
(Erdélyi Néprajzi Tanulmanyok, 9.) Kolozsvar 1947. 3-28. — N.
kiv.

274.Az  Erdélyi  Nemzeti Muzeum Néprajzi Taranak faekéi. EM. LIl
(1947). 81-94. és kny. Erdélyi Tudomanyos Fiizetek, 207.

205
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

275.Centrul de dulgheri. Bedeciu = Activitatea muzeelor. Cluj 1956.
159-170.

276.4z aratokoszoru. M. XV(1956). 6. sz. 9.

277.Herrmann  Antal. Importanta lui in miscarea etnograficdi de Ila
sfirsitul sec. XIX-lea si inceputul sec. XX. AMETr. 1957 si 1958.
183-203. — O. és n. kiv.

278.4Az Erdélyi Néprajzi Muzeum szabadtéri kiallitaisa a Hojaban. 1g.
XIX(1958). 126. sz. 2.

279.Erdélyi  adatok a pogacsa készitéséhez. Népr. Kozl. 1V(1959). 1-2.
sz. 3—-14.

280.E16 miizeum. Ut. XVI(1961). 49. 52. 9.

281.Pietraritul §i pietrele de moara din Ciceu. AMETr. 1959-1961.
1963. 79-109. — O. és n. kiv.

282.Modul de organizare a colectiilor Muzeului Etnografic al Transil-
vaniei. Uo. 313-319. — O. és n. kiv.

283.4 kalotaszegi muszuj. Miiveltség ¢és Hagyomany VI(1964). 153-180.
—N. kiv.

284.Mobile cioplite in zona Lapusului. AMETr. 1962-1964. 1966. 179—
224. - 0. ésn. kiv.

285.0si  népmiivészeti targyak. UE. X(1967). 17. sz. 11. — Faragott ivo-
kupak.

286.Népies ikonfestés. Ut. XXII(1967). 24. sz. 9.

287.0si  jellegli népi technikik. A k6 gyijtése, alakitisa, csiszoldsa. M.
XXVII(1968). 3. sz. 48-51.

288.0si jellegii népi famunkdinkrél. Uo. 11. sz. 40—47.

289.Néprajzi ,,iskola” Vilceaban. 1g. XXIX(1968). 184. sz. 3.

290.Hunyadi hires vasarok. Uo. 268. sz. 3.

291.Vechi forme de munca agricola in citeva sate din jurul Clujului.
AMETr. 1965-1967. 1969. 227-245. — N. kiv.

292.4 pancélcesehi vasar. K. XXVIII(1969). 524-534.

293.Néprajzi kutaté it Eszak-Moldvaban. 1g. XXXI(1970). 10. sz. 5.

294.Kozos alap és egyéni szin a népmiivészetben. Uo. 33. sz. 4. — Ism.
Banateanu, Tancred: Arta populara din nordul Transilvaniei. Buc.
1969.

295.Colectia de furci de tors a Muzeului etnografic al Transilvaniei.
AMETr. 1969-1970. 1971. 185-224. — N. kiv.

296.0 tehnica de caracter arhaic: facutul cutelor de coasa in zona La-
pus. Marmatia, II. Baia Mare 1971. 244-278. — A. kiv.

297.Exporzitii  speciale organizate de Muzeul etnografic al Transilvaniei.
RMM. VIII(1971). 216-219. — Tarssz. Pascu, Viorica.

298.A4lparéti nagyvasarok. Ig. XXVII(1971). 72. sz. 7.

299.Népélet és néphagyomany. Tiz tanulmany. Buk. 1972. (Az drucsere
néprajza. Szempontok ¢és adatok, 9-51; Kaldkak és egyéb munka-
formak a régi Bodonkuton, 81-96; Régi paraszthaz és lakasbelso
Vilceaban, 108—133.)

300.Structura  tematica a colectiilor  Muzeului  etnografic al Transilva-
niei. AMETr. 1971-1973. 137-158 — A. kiv.

301.Ludowe malerstwo ikon. Polska Stuka Ludowa XXVII(1973). 238-
251.

206
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

302.Contributii  la cercetarea etnografica a cresterii  bivolilor. AMETr.
1974-1975. 121-136. — O. kiv.

303.7djak,  falvak,  hagyomanyok. Buk. 1976. (Hétfalusi  szekeresség,
80-102; Régi paraszttelek, hdaz és lakasbelsé Dorohoiban, 277-325;
Vasarok és vidékek, 326-381.)

304.0Obiecte de os si corn in colectiile Muzeului etnografic al Transil-
vaniei. AMETr. 1X(1977). 71-107. — A. kiv.

305.Eszkéz, munka, néphagyomany. Dolgozatok a munka néprajza ko-
rébol.  Buk. 1979. (Népi eszkozvilagunk  osrétegebol, 13-107; Er-
delyi  guzsalyok, 108-130; Féldmiives és hatarbarazdalo faekék Er-
déelyben, 131-196; A  bivaly a  kalotaszegi  parasztgazdasagban,
197-277; Egy Kolozs megyei romdn dcsfalu, 278-290; Csicsoi ma-
lomko, 291-308; Régi  munkaszervezési  formak, 366-387; Valto-
zasok az avasujvarosiak gazdalkodasaban, 388—443.)
L. meg 55. és 542. sz.

KOLLO (ritkan ENGEL) KAROLY

306.Casa memoriala , lon Pop-Reteganul” — Reteag = Din activitatea
muzeelor noastre. Cluj 1955. 39-43.

307.lon Pop-Reteganul a ,,falvak vilagositoja”. 1g. XVII(1955) 137 sz. 2.

308.Cintece romdnesti de Ilume in manuscrise maghiare din Ardeal (sec.
al XVI-XIX-lea) = Prima sesiune stiintifica de bibliologie si do-
cumentare. Buc. 1957.210-214,217-218.

309.Csokonai  Vitéz Mihdaly Békaegérharcanak roman  forditasa. NylrK.
I11(1959). 33-54. — R, o. és fr. kiv.

310.Benedek Elek és a roman nép. K. XVIII(1959). 1329-1335.

311.Mikszath Kalman és a roman nép. Uo. XIX(1960). 1003—1007.

312.Egy XIX. szdzad eleji magyar kéziratban fennmaradt haboruelle-
nes romdn katona-nota és valtozatai. NyIrK. VI(1962). 307-314. -
R, o. és fr. kiv.

313.Culegere de basme romdnesti a Ilui Zeyk Janos = Studii de istorie
literara si folclor. Cluj 1964. 223-242. — Térssz. Pop, Dumitru.
314.Lépésrol  lépésre. Ut. XIX(1964). 2. sz. 6. — LA juhait siratd pasz-

torleany” motivuma a régi magyar miivel6désben.

315.Roman  vonatkozdsok  Josika  Miklos  életmiivében. NyIrK.  X(1966).
17-30. — R. kiv.

316.Cintece de Ilume romdnesti in manuscrise maghiare din Transilva-
nia. Rev. de ist. si teorie lit. XVIII(1969). 69-84.

317.Contributii  maghiare la studiul operei Ilui Ion Budai-Deleanu. LL.
XXVII(1970). 101-112.

318.,4 kultuira mementoja” — Bartok Béla eléadisa a roman népze-
nérdl 1914-ben. 1Sz. XVIII(1970). 9. sz. 470-472.

319.Eg6  lingban forog szivem. Régi magyar kéziratos énekeskonyvek-
ben fennmaradt roman vildgi énekek. Osszegylijttte Koczidny Lész-
16. Az eldszot irta és a jegyzeteket Osszedllitotta ~. Kolozsvar 1972.
152 1. — Az énekszovegek r. eredetiben is.

320.4z elsé bukaresti magyar nyelvii lap. KEvk. 1974. 41-52.

321.Egy maradando értékii kézirat. Bod Péter: Az erdélyi romanok tor-
ténete. BrL. IX(1977). 29. sz. 4-6.

207
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

322.Ism. Moraru, Mihai—Velculescu, Catalina: Bibliografia analitica a
cartilor  populare laice, 1-1I. Buc. 1976, 1978. NyIrK. XXII(1978).
227-228.

323.Ism. David Andras: Délszlav  epikus énekek — magyar torténeti
hésok. Novi Sad — Ujvidék 1978. Uo. XXIII(1979). 231-232.

L. még 159, 176, 200. és 208. sz.

LASZLO FERENC

324.4 kolindatol a Cantata profanaig. DN. XXII(1966). 11. sz. 11.

325.Bartok-adalékok  egy  roman  komyvujdonsagban. MZ.  XVI(1975).
1. sz. 102—-104. — Scrisori catre loan Bianu. Buc. 1974.

326.Ism. Birlea, Ovidiu: Istoria folcloristicii romdnesti. Buc. 1974. M.
XXVIII(1975). 3. sz. 43-44.

327.Ism. Alexandru, Tiberiu: Muzica populara romdneasca. Buc. 1975.
Uo. 7. sz. 44.

328.Bartok Béla tajainkon. Kronolodgia. Uo. 8. sz. 44—49.

329.Megjegyzések a Cantata profana szovegéhez. Uo. 9. sz. 49-53.

330.Még egyszer a Cantata profana szévegérol. Uo. 11. sz. 25.

331.8crisorile lui Constantin Brailoiu catre Béla Bartok = Béla Bartok
si muzica romaneasca. Buc. 1976. 185-230.

332.Béla Bartok si Romdnia. Cronologie. Uo. 231-246.

333.0 revelatie: originalul romdnesc al Cantatei profana de Béla Bar-
tok. Sec. [XVI] (1976). 4-5. sz. 70-77. és 8§3.

334.Beu, Bartok és a ,népzene a miizenében”. K. XXXV(1976). 366—

368.
335.Barték Béla tajainkon. Ujabb adatok. M. XXIX(1976). 4. sz. 42—44.
336.Onkéntes  folkloristak  —  intézményes  folklorisztika. A Mivelddés

munkatarsanak nyilatkozik Ion Talos. Uo. 5. sz. 50-51.

337.4 rapszodia és a XX. szazad. H. VII(1976). 20. sz. 6.

338.60 évvel Bartok utan. Uo. 41. sz. 5.

339.Kosa Gorggyel Bukarestben — Bartokrol, a Bdrdanykarol. Uo. 43.
sz. 6.

340.Két kolindalemez. UE. XIX(1976). 3. sz. 20.

341.Népi hangszerek — rivaldafényben. Uo. 7. sz. 20. — Hanglemez.

342.Bartok Béla tdajainkon. BrL. VIII(1976). 1. sz. 5; 3. sz. 5; 5. sz. 5;
6.52.5;7.52.5;9.82. 5.

343.Béla  Bartok —  hierzulande. Karpatenrundschau 1X(1976). 29. sz
4-5; 30. sz. 4-5; 31. sz. 4-5.

344.Colaborarea Ilui Tiberiu Brediceanu cu lIon Birlea la culegerea §i pu-
blicarea muzicii populare romdnesti din Maramures. Muz. XXVII
(1977). 12. sz. 24-27.

345.Miorita la paradigmele [lumii. , Cantata” [ui Gyorgy Kosa, afinitafi
si dimensiuni universale. Sec. [XVII] (1977). 11-12. sz. 105-107.

346.De la colinde romanesti la Cantata profana. Tribuna Romaniei
VI(1977). 103. sz. 12.

347.Adalék  egy  Bartok-tanulmany  sorstorténetéhez.  Ut.  XXXI(1977).

35.sz. 7.
348.4 szarvasok ideje. H. VIII(1977). 15. sz. 7.
349.Tiberiu  Brediceanu  sziiletésének  szazadik  évforduldjara. Uo. 17.

sz. 6. — Név nélkil.

208
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

350.Maramaros vonzasaban. Uo. 21. sz. 6.

351.0n  spirala convergentelor. Brdncusi — Bach — Satie. Sec. [XVIII]
(1978) 1. sz. végén 5 szamozatlan melléklap.

352.Bartok Béla — Moldvaban? H. 1X(1978). 45. sz. 6.

353.Egy elfelejtett  Bartok-munkatars:  Constantin ~ Pavel. K. XXXVII
(1979) 292-297.

354.Ki volt ,, Constantin Tiriac”? Ut. XXXIV(1979). 36. sz. 7.

355.Budapesti  eloadas a roman dojnarol — 1937-ben. H. X(1979). 8.
sz. 4.

356.4 testveriség harmoniai. Uo. 16. sz. 4. — Ism. Nicola, R. Ioan: Co-
ruri. Cluj-Napoca 1977.

357.Kedves Ovidiu Birlea. Uo. 37. sz. 4.

358.Bartok Béla. Tanulmanyok ¢és tanusagok. Buk. 1980. (Cornelia Ni-
cola halhatatlansaga, 29-36; Ki volt , Constantin Tiriac”?, 37-44;
Egy elfelejtett Bartok-munkatdrs:  Constantin ~ Pavel, 45-54; A ma-
ramarosi  kotet  sorstorténetéhez, 55-76; Az  egyiittmiikodés  doku-
mentumai. Constantin ~ Brailoiu Bartok Bélahoz intézett leveleibdl,
106-157; Octavian Beu, a Bartok-mii roman szallascsindloja, 158—
209; A Cantata profana keletkezéstorténetéhez, 213-254; Széljegy-

zetek  Bartok-levelekre, 255-268.) — 1Ism. Barabas Laszlé: A  hite-
les Bartok-portreé fele. Mé. XXV(1981). 12. sz. 4.

359.Adatok  Philipp Caudella életrajzdhoz. Zi. 1980. 120-152. — R. ¢és
n. kiv.

360.0Octavian Beu, exeget al muzicii Ilui Béla Bartok. StM. XV(1980).
175-213.

361.La un semicentenar. Muz. XXX(1980). 12. sz. 31-32. — Arhiva de
Folklore a Societatii Compozitorilor Romani.

362.Hitvallas a folklorrol. M. XXXII(1980). 2. sz. 37. — Ism. Brauner,
Harry: Sa auzi iarba cum creste. Buc. 1979.

363.Szabad zeneiskola. Carmina solstitialia. Uo. 12. sz. 28-29.

364.Ism. Medan, Virgil: Cintece epice. Cluj-Napoca 1979. Uo. 12. sz
Konyvtar c. melléklete, 80/4. 32.

365.Kozos méltosagunk zenéje. H. XI(1980). 47. sz. 7. ¢és Somogy
IX(1981). 2. sz. 4-6.

366.Colind pe Mures. Vatra X(1980). 11.sz. A 1.

367.Béla  Bartok pe meleaguri satmarene = Afirmarea. Pagini literare
satmarene. Satu Mare 1980. 151-153.

368.Nochmals iiber die  Entstehungsgeschichte der  rumdnischen  Folk-
loresammlung  von  Maramuresch. Studia  Musicologica  XXIII(1981).
329-357.

369.Viata lui Philipp Caudella. StM. XVI(1981). 177-202.

370.Intilniri in  major-minor. Muz. XXXI(1981). 9. sz. 24-27. — Bar-
tok hangrendszerérol.

371.Taldlkozasok  dur-mollban. Muzs. XXIV(1981). 8. sz. 20-24. -
Mint elébb.

372.1933. januar 22. Bartok Béla majna-frankfurti radioeléadisa az er-
délyi roman népzenérol. Uo. 9. sz. 1-4.

373.Bihar és Maramaros kozott. Bartok Beéla bansagi roman  gyiijtéseé-
rol. K. XL(1981). 94-101.

209
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

374.A szarvasokka valt vadaszfiak nyomaban. 1Sz. XXIX(1981). 2. sz
170-178. és Forras XIII(1981). 7. sz. 67-73.

375.Szabad zeneiskola, 2. Nyitottsag, zartsag. M. XXXIV(1981). 1. sz
30-31.

376.Ua. 7. ,, Mi-fa-szo-do -ritmus ", ,, do-ti-la-mi-ritmus . Uo. 6. sz. 29-30.

377.Ua. 11. Négyszemkozt a kolindra vonzasterében. Uo. 11. sz. 29-31.

378.Ism. Moisescu, Titus: Colinde. Buc. 1980. Uo. 6. sz. Konyvtar c.
melléklet 2. sz. 29-30.

379.Anyanyelve: a roman népzene. H. XI(1981). 37. sz. 7. — Enescu,
George.

380.Taldlkozasok. Bdolg. 1981. 197-208. — Bartok ¢és Enescu. R. ¢és n.
kiv.

L. még 38. és 525. sz.

MITRULY MIKLOS

381.4dalékok  a  roman—-magyar  népkoltészeti  kapcsolatok — kérdéséhez
(Motivum- ¢és balladadtvétel a roman folklorbol). StUBB. Phil. [VII]
(1962). Fasc. 2. 67-81. — R, o. ¢és ft. kiv.

382.Contributions a la question de ['origine du type de bailade de la
belle-mere cruelle. AE. XIV(1965). 191-195.

383.Ism. Fochi, Adrian: Miorita. Tipologie, circulatie, geneza. Buc.
1964. NyIrK. IX(1965). 200-204.
L. még 123. sz.

MOZES TEREZ

384.Portul in regiunea noastra. Cr. XIII(1958). 9. sz. 2.

385.Ceramica populara din regiunea Crisana. (Arta populara din regiu-
nea Crisana, [.) Oradea 1967. 362 1. — Tarssz. Florescu, Florea
Bobu. Fr, o, a. és n. kiv.

386.Portul popular femeiesc din bazinul Crisului Repede. Oradea 1968.
64 1. — Fr, n, a. és o. kiv.

387.Din  experienta Muzeului judetean Oradea. Sistemul de evidente,
stiintifica a sectiei de etnografie. RMM. V(1968). 213-216.

388.Ceramica populara din Birsa — Die Bauernkeramik in Birsa. Cibi-
nium [III] (1969). 131-139.

380.La muzeul judetean. Noua sectie de arta populara. Sezdtoarea. Supl.
de etnografie si folclor al revistei Familia. V(1969). 11. sz. 3.

390.Considérations sur la décoration de la ceramique populaire dans la
région des Cris. Revue roumaine d’histoire de IDart. Série beaux
arts VII(1970). 85-91.

391.0Ornamentarea sumanelor din Tara Crisurilor. Studii si cercetari de
istoria artei. Seria artd plastica XVII(1970). 127-135.

392.Aprovizionarea cu apa potabila a populatiei rurale din Oltenia sub-
carpatica si Banat. RMM. VII(1970). 444-446.

393.Principii §i metode noi in organizarea stiinfifica a colectiei de arta
populara = Centenar muzeal oradean. [Oradea] 1972. 111-120.

394.Bemutatjuk a  Kords-videki Muzeum néprajzi  osztalyat. F. XXVII
(1972). 115. sz. 3; 162. sz. 3; 167. sz. 3; 179. sz. 2; 185. sz. 3; 191. sz.
3; 208. sz. 3.

210
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

395.4  Koros-vidéki  Muzeum,  néprajzi  osztalyanak  torténetébol.  Uo.
226. sz. 3. — Tarssz. Godea, Ioan.

396.Muzeul Tarii Crisurilor. Ghidul sectiei de etnografie. Oradea 1973.
96 1. — Tarssz. Godea, loan. Fr. kiv.

397.Tipologia portului popular din Tara Crisurilor. Bih. 1(1973). 77-91.

398.Ceramica din Tara Bihariei = Zilele folclorului bihorean. Editia a
II-a si a IlI-a. Oradea 1973. 63-76.

399.Colaborarea dintre muzeograf §i arhitect in organizarea unui mu-
zeu modern. RMM. X(1973). 459-461.

400.Néprajz, népmiivészet. BN. 1973 juliusi sz. 14-16.

401.Monumente  etnografice =  Repertoriul — monumentelor  naturii, ar-
heologice, istorice, etnografice, de arhitectura si arta in judetul Bi-
hor  (borit¢kcim:  Repertoriul ~ monumentelor din  Bihor).  Oradea
1974. 258-319. — Tarssz. Godea, loan; Grigorescu, Elena; Rom,
Letitia; Sasu, Ecaterina; Toth Zsuzsa.

402.Portul popular din bazinul Crisului Alb. Oradea 1975. 168 1. + 150
tabla + 2 l. + 2 térvazlat. — N. és fr. kiv.

403.Tipologia  croiului  camagsilor femeiesti din Tara Crigurilor. RMM.
XII(1975). 1. sz. 71-75.

404.Importanta  codificarii  informatiilor  in  munca de  muzeu. Uo.
XII1(1976). 5. sz. 41-45. — Fr. kiv.

405.Portul  popular din Tara Crisurilor. Rezumatul tezei de doctorat.
Buc. 1977.30 1.

406.Codificarea unor categorii de obiecte etnografice. RMM. XIV(1977).
7. sz.38-43. — Fr. kiv.

407.Korosvidéki romdn irhabunddk. KEvk. 1979. 250-254.

408.Contributii la studiul §i analiza structurala a hainelor de lina din
Romdnia. Analele Banatului. Etnografie, I. Timisoara 1981. 43—67.

NAGY OLGA

409.Liidérc sogor. Erdélyi magyar népmesék. Buk. 1959. 5, 9, 24, 114.
és 212-213.

410.Variantele romdnesti si maghiare ale basmului , Dracul ispdseste”
(Aa—Th 810A4). REF. XIII(1968). 81-93. — Tarssz. Markel, Hanni.

411.Concretizari de timp §i spatiu in basmele din Valea Gurghiului.
Uo. 531-543. — Fr. kiv.

412.Arta  povestitului  §i  virsta povestitorilor. Uo. XIV(1969). 263-269.
— Térssz. Pop, Dumitru. Fr. kiv.

413.0biceiul  povestitului  si  transmiterea  basmului. AMETr. 1971-1973,
603-610. — N. kiv.

414.4 taltos toérvénye. Népmese ¢és esztétikum. Buk. 1978. 360 1. — R,
n. és a. kiv.
L. még 103. és 564. sz.

OLOSZ KATALIN

415.Magyargyeromonostori ~ népkéltészet. A szoveggylijtemény  ~, a
dallamgytjtemény Almaési Istvan munkdja. Buk. 1969. 36-38, 260-
261. és 268-270.

416.Reflexe  folclorice romdne in creatia poetica populara din Manasti-

211
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

reni (jud. Cluj) = Studii de istorie, filologie si istoria artei. Buc.
1972.299-322. - O. kiv.

417.Csillagfaragok. VZ. XXIV(1972). 131. sz. 4. — Ism. Banner Zoltan:
Csillagfaragok. Népi alkotdok, naiv miivészek. Buk. 1972.

418.Folclorul romanesc in preocuparile Asociatiei de istorie si arheolo-
gie din judetul Hunedoara (1880—-1918) = Studii si cercetari de
stiinte sociale. Buc. 1977. 175-192. — O. kiv.
L. még 208. és 214. sz.

PENTEK JANOS

419.Romadn  eredetii  elemek  Gvadanyi  munkaiban. NyIrtK.  XI(1967).
13-23. —R. kiv.

420.Egy  haromszéki  falu népi  novenyismerete. Ethn. LXXXVII(1976),
203-225. — Tarssz. Szabd T. E, Attila. A. kiv.

421.Tajékoztato  mutatvany egy népi  noévényismereti  gyujtesbol.  NylrK.
XX(1976). 52—60. — Tarssz. Szabo T. E. Attila. R. kiv.

422.Viragnyelv — viragének. Tett 11(1979/3). sz. 15-20.

423.4z alakor (Triticum monococcum L.) Erdélyben. Ethn. XCII(1981).
259-277. — Tarssz. Szabo Attila. N. kiv.
L. még 507, 510, 513. és 514. sz.

PETKES JOZSEF

424.4 vamfalvi keramia. 1Sz. XVIII(1970). 12. sz. 889-890.

425.Biikkaljai szottesek. SzH. VIII(1975). 13. sz. 5.

426.Avasi tarisznya. Uo. 16. sz. 5.

427.Sz6ttesek vilaga. Uo. 17. sz. 5.

428.Biikkaljai fafaragas. Uo. 28. sz. 5.

429.Faragott oszlopok. Uo. 29. sz. 5.

430.Madarak a széttesek vilagaban. Uo. 1X(1976). 39. sz. 3.

431.Vamfalvi keramia. Uo. 140 sz. 3.

432.4 Necopoi-i fafaragasok vallomdsa. Uo. X(1977). 96. sz. 3.

433.Sz6ttesek vilaga. Uo. 174. sz. 3.

434.Népi épitkezes megyénkben. Uo. 203. sz. 3.

435.Kutformak. Uo. X1(1978). 167. sz. 3.

436.Szottesmintak. Uo. XII1(1980). 28. sz. 3.

437.4 falusi konyhak munkaeszkozei. Uo. 243. sz. 3.

438.Szatmar  vidéki  hagyomanyos  szoloprések.  FDN. — XXXVII(1981).
33.sz. 4.

439.Mészégetés a bihari hegyekben. Uo. 39. sz. 6.

440.Szatmar vidéki szottesek. Uo. 40. sz. 4.

441.Szatmar vidéki siitékemencék. Uo. 44. sz. 8.

442 Siitokemencek. SzH. XIV(1981). 14. sz. 3.

443.Avasi motivumok. Uo. XV(19S2). 7. sz. 3. — Keramia ¢és szottes.

RACZ GABOR

444 Népgybgydszati  adatok az  Aranyos volgyébdl. Gyogyszerészeti  Ert.
I1(1957). 2. sz. 15-16. — R. kiv.

445 Experimentelle ~ Forschungen und  Bestdtigung der  Wirksamkeit  ei-
niger in  der rumdnischen  Volksmedizin = verwendeten  pflanzlichen

212
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

Drogen = XVIII Congrés International des Sciences Pharmaceu-
tiques. Bruxelles 1958. 22.

446.Consideratii  asupra  valorii  plantelor  intrebuintate  in  medicina
populara. Farm. VIII(1960). 97-104.

447 .Plantele folosite in scopuri medicinale la localnicii comunei Pojo-
rita (Regiunea Suceava). CB. [I] (1957-1959). 1960. 207-218. -
Tarssz. Ilies, Gavril. O. és a. kiv.

448.Consideratii  asupra  valorii  plantelor  intrebuintate in  medicina
populara din Moldova. Analele stiintifice ale Universitatii  ,,Al. L
Cuza” din Iasi. Sect. II. VI(1960). 4. sz. 167-176. — Tarssz. llies,
Gavril. O. és a. kiv.

449.Noi  contributii  la  cunoasterea plantelor folosite in scopuri medici-
nale de localnicii  comunei  Pojorita  (Regiunea  Suceava). CB.
I1(1963). Partea II. 269-278. — Tarssz. Ilies, Gavril. O. és a. kiv.

450.Consideratii  privind valoarea terapeutica a wunor diuretice de ori-
gine  vegetala intrebuintate in  medicina  populara romdnd. RM.
X(1964). 345-349. Tarssz. Lazar-Szini Karola. O. és fr. kiv.

451.Plante  folosite in medicina populara romdneasca in tratamentul
helmintiazelor. Farm. XIV(1966). 589-594. — Tarssz.  Spielmann
Jozsef, Lazar-Szini Karola.

452.Plante folosite in medicina populara din bazinul superior al Trotu-
sului  (Ghimes) = Plantele medicinale din flora spontana a Bazinu-
lui Ciuc. Miercurea-Ciuc 1968. 171-175. — Tarssz. Hollé Gébor.

453.Les plantes utilisées dans la médecine populaire roumaine dans le
traitament  des  helminthiases. ~ VGPh. XXXII(1969). 141-147. -
Tarssz. Spielmann Jozsef, Lazar-Szini Karola.

454.4 romadan  népgyogyaszatban  epe- és  mdjmegbetegedésekben  hasz-
nalt  novények. 0OSz.XV(1969). 246-249. — Térssz. Spielmann Jo-
zsef, Lazar-Szini Karola, Orban Janos. O. és a. kiv.

455.Remedii  vegetale  utilizate in medicina  populara romdneasca in
afectiuni  hepato-biliare. RM. XV(1969). 250-253. — Tarssz. Spiel-
mann Jozsef, Lazar-Szini Karola, Orban Janos.

456.Studies on the hypotensive effect of plants applied in the Ruma-
nian  folk  medicine =  Internationales  Symposium  ,, Fortschritte
auf  dem  Gebiet des Pflanzenheilmittels”. Poznan 1970. 49. -
Tarssz. Racz-Kotilla Erzsébet, Zagoni Elemér.

457 . Valoarea terapeutica a wunor diuretice de origine vegetala intre-
buintate in  medicina populara romdneasca = Mpr. 81-94. —
Tarssz. Lazar-Szini Karola. Fr. kiv.

458.Plantele folosite in medicina populara de pe versantii vestici ai
muntilor  Harghita. Al. 11(1970). 75-81. — Tarssz. Csedé Karoly.
M. kiv.

459.Pflanzliche  Heilmittel, die in der rumdnischen Volksmedizin  zur
Behandlung der Krankheiten der Leber und Gallenwege verwendet
werden = XXII° Congres International d’Histoire de la Meédecine.
Buc.—Constanta  1970.  177-178.  Tarssz.  Spielmann  Jozsef, La-
zar-Szini Karola.

460.Medizinal  Plants employed in Transilvania in the beginning of
the 19. Century =  Congressus Internationalis  Historiae  Phar-

213
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

maziae. Pragae 1971. Abstracts, 31. — Tarssz. Spielmann Jozsef,
Szdkefalvi Nagy Zoltan.

461.A  népgyogyadszatban  alkalmazott  névények  és  gyakorlati  jelento-
segiik. Gyogyszerészet XVII(1973). 2. sz. 67—-68.

462.A népi névényismeret egyes kérdései Kovdszna megyében = Ko-
vdaszna  megye  gyogynovémyei.  Sepsiszentgyorgy  1973.  217-220. -
Tarssz. Kisgyorgy Zoltan.

463.Actiunea  farmacodinamica a unor remedii vegetale folosite in me-

dicina  populara  romdneasca — L’action  pharmacodinamique  de
quelque  remédes  végétaux  utilisées dans la médecine populaire
roumaine = Probleme de etnologie medicala. Cluj 1974. 104-110.
— Térssz. Racz-Kotilla Erzsébet.

464.4 népgyogyaszatban  hasznalt novények = ~ — Laza, Aristide—
Coiciu, Evdochia: Gyogynovenyek. Buk. 1975. 48-50.

465.Plantele  folosite  in  medicina  populara =  Laza,  Aristide—:

Plante medicinale si aromatice. Buc. 1975. 38-40.
466.Experimenteller ~ Beweis der  Wirkung einer in der rumdnischen
Wolksmedizin ~ verwendeten  anthelmintischen  Pflanze:  Achillea  crith-

mifolia W. et K. = XXVIth International Congress of the History
of Medicine. Plovdiv 1978. 1II. 20-25. — Tarssz. Racz-Kotilla Er-
zsébet.

467.Népgyogydszati értékeink. KEvk. 1979. 131-157.

468.4 népgyogyaszati adatok értékelése = Neépi gyogyitas Magyarorsza-

gon. Orvostort. Kozl. Suppl. 11-12. Bp. 1979. 51-60. — A. kiv.

469.Trichomonazide und  anthelmintische — Wirkung in der  rumdnischen
Volksmedizin ~ verwendeten  Pflanzen. Planta Medica XXXIX(1980).
3. sz. 257. Tarssz. Fazakas Béla, Racz-Kotilla Erzsébet.

470.A  Pharmacotaxonimic  Approach to the Classification of Plants
used in Ethnomedicine = International Congress for the History of
Pharmacy. Bp. 1981. 79. — Tarssz. Racz-Kotilla Erzsébet.

L. még 472, 474, 498, 499, 501, 502. és 504. sz.

RACZ-KOTILLA ERZSEBET

471.Az Achillea crithmifolia W. et. K. virdgzatok féregiiz6 hatisa. OSz.
X(1964). 178-180. — Tarssz. Fazakas Béla. O. és a. kiv.

472.4 neépgyogyaszatban  hasznalt néhany novény  diuretikus  hatdsarol.
Uo. XI(1965). 396-397. — Tarssz. Forika Margit, Racz Gabor. O. ¢és

a. kiv.

473.Actiunea antihelmintica a wunor remedii vegetale utilizate in medi-
cina populara. Farm. XVII(1969). 479-482. — Tarssz. Fazakas Béla.
0. és fr. kiv.

474.4 népgyogyaszat — mint a népzene. H. VII(1976). 2. sz. 10. -
Tarssz. Racz Gabor.
L. még 456, 463, 466, 469. és 470. sz.

RADULY JANOS
475.Ism. mint 383. sz. TU. VIII(1964) 34. sz. 8.
476.Folklortorténeti munka. Uo. XIII(1969). 16. sz. 4. — Ism. Vrabie,

214
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

Gheorghe:  Folcloristica romana. Evolutie, curente, metode. Buc.
1968.
L. még 145, 159. 160, 176. és 208. sz.

RETHY ANDOR (1904-1972)

477.1on Creanga magyarul. Ut. XIX(1964). 52. sz. 10. — Bibliografia.

478.[Vasile]  Alecsandri  magyarul. Konyvtarosok Téajékoztatdja 1X(1965).
121-123. — Bibliografia.

479.loan  Slavici — magyarul. Konyvtari Szemle XI(1967). 31-33. -
— Bibliografia.

480.Petre Ispirescu — magyarul. Uo. 172—174. — Bibliografia.

SERES ANDRAS

481.Hétfalusi szekeresség. FDN. XXVI(1970). 35. sz. 7.

482.Barcaujfalusi fazekassag. Al. 1971. 387. — R. és n. kiv.

483.Kik voltak a musztikasok? MT.1V(1971). 323. sz. 7.

484.Portul  popular  romanesc  din  Covasna-Voinesti.  Cuvintul  nou
VII(1974). 1160. sz. 2. és 1166. sz. 2.

485.Molnarok, vanyolok, olajiitok, kasatorok. MT. VII(1974). 1239. sz. 5.

486.Hetfalusi ,, csango butor”. ND. 1976. 103—104.

487.Az ifjusag téli mulatsaga Bodza, Barcasag, Erdévidéken, valamint
a  Nagykiikiillo, —Nyiko és Homorod mentéen. Al.  VII-IX(1976—
1977). 329-342. — R. kiv.

488.Firtatie, suratie. REF. XXIV(1979). 219-224.

489.4 fogarasfoldi népi fazekassagrol. ND. 1980. 92, 93, 97, 99.

490.Erdok, vizek csodas lényei Hdromszéken és a kornyezé vidékeken.

Uo. 1981. 191-192.

SPIELMANN JOZSEF

491.Romdan—magyar  orvosi  kapcsolatok a multbol. OSz. 1(1955). 16—
23. — Téarssz. Bologa, Valeriu L.

492.Din  trecutul legaturilor medicale romano—maghiare. RM. 1(1955).
17-24. — Térssz. Bologa, Valeriu.

493.Date despre viata poporului romdn in opera Ilui Matyus Istvan.
Viata medicala V(1958). 951-956.

494 Nicolae  Manolescu  si  popularizarea  problemelor  alimentatiei  ra-
tionale in mediul rural = Chipuri si momente din istoria educatiei
sanitare. Buc. 1964. 197-205.

495.Empirikus  elemek a roman népi  szervterdpiaban. OSz. X(1964).
219-222. -0, a. és fr. kiv.

496.Despre  unele elemente empirice in organoterapia populara romd-
neascda. RM X(1964). 231-234. - O, a. ¢és fr. kiv.

497.Uber einige empirische Elemente in der rumdnischen volksmedi-
zinischen  Organotherapie —  Comunicari  romdnesti  prezentate la
cel de al 19-lea Congres International de Istoria Medicinii. Bazei
1964. Buc. 1964. 36-44.

498.4 roman népi  orvoslasban  hasznalt néhany  antibiotikus  hatasu
gyogynovény terapias ertékérol. 0OSz. XI(1965). 215-218. — Tarssz.
Racz Gabor. O, a. és fr. kiv.

499.Despre  valoarea terapeutica a unor produse vegetale cu actiune

215
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

antibiotica utilizate in medicina populara romadneasca. RM. XI(1965).
221-225. — Tarssz. Racz Gabor. O, a. és fr. kiv.

500.Uber einige empirische Elemente der volksmedizinischen — Organo-
therapie der Rumdnen. Medizinhistorisches Journal III(1968). 206—
211.

501.La valeure thérapeutique des quelques produits vegetaux utilisées
dans la médecine populaire roumaine. VGPh. XXXII(1969). 159—
164. — Tarssz. Racz Gébor.

502.Despre valoarea terapeuticai a unor produse vegetale utilizate in

medicina  populara romdneasca = Mpr. 68-69. Térssz. Réacz Ga-
bor. Fr. kiv.

503.Elemente empirice in organoterapia populara romdneasca. Uo. 7Tl-
76. — Fr. kiv.

504.Plantele  medicinale folosite in Transilvania la inceputul secolului
al  XIX-lea. Farm. XIX(1971). 175-179. — Tarssz. Racz Gabor,

Szdkefalvi Nagy Zoltan. Fr, n. a, és o. kiv.
L. még 451, 453-455, 459. és 460. sz.

SZABO (T. E.) ATTILA

505.Alexandru  Borza etnobotanikai munkassaga. M. XXV(1972), 1. sz
46-47.

506.Etnobotanika Romanidaban. Jobarat VI(1972). 4. sz. 9.

507.Népi  novényismereti  gyiijtés.  Tajékoztato  és  szemelvények. M.
XXVII(1974). 3. sz. 51. — Térssz. Péntek Janos.

508.4 természettudomanyok és a néprajz hataran. ND. 1976. 36—40.

509.Regional  variability in  Phasoleus Vulgaris L. NBHA. 1X(1978).
73-78. — Térssz. Dankanits Laszlo.

510.Kerti  viragok és disznovények Kalotaszegen. ND. 1980. 100-114.
— Tarssz. Péntek Janos.

S511.Retired contributors of the Agrobotanical Garden: Vasile Velican.
NBHA. XI(1981). 95-97.

512.Problems of genetic erosion in Transylvania. Romania. Die Kultur-
planze XXIX(1981). 47-62. — N. és o. kiv.

513.4 burgonya. M. XXXIV(1981). 1. sz. 43-45. és 2. sz. 45-47. -
Tarssz. Péntek Janos.

514.A bab és a paszuly. Uo. 10. sz. 39-42. ¢és 11. sz. 44-46. — Tarssz.
Péntek Janos.
L. még 420, 421. és 423. sz.

SZENIK ILONA

515.Curs de folclor muzical. Partea 1. Buc. 1963. 432 1. — Téarssz. Ni-
cola, R. Ioan; Mirza, Traian.

516.Structura formei in cintecul popular. LM. [I](1965). 141-154, — O,
fr, n. és ol. kiv.

517.Amplificarea  strofei melodice in unele tipuri ale cintecului pro-
priu-zis. Uo. I11(1967). 105-124. — Fr, o. és n. kiv.

518.Inrudiri  tipologice in cintecul propriu-zis. Uo. IV(1968). 107-119.
—Fr, 0. és n. kiv.

519.Curs de folclor muzical. Partea a Il-a. Genuri si repertorii. Vol. L
[Cluj] 1969. 240 1. — Név nélkiil. Tarssz. Mirza, Traian.

216
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

520.Melodiile  rituale de inmormintare din  tinutul  Nasaudului. LM.
V(1969). 94—-111. — Fr, 0. és n. kiv.

521.8tructura ritmica in cintecul propriu-zis de stil modern si nou. Uo.
VI(1970). 133—147. — A, fr, 0. és n. kiv.

522.Apartenenta tipologica a wunor melodii de colinda. Uo. VII(1971).
111-124. — A, fr, o, n. és ol. kiv.

523.Kutatas és modszer. Bdolg. 1974. 1I1-137. — Bartdbk roman nép-
dalrendszerezése. R, n. és a. kiv.

524.Adalékok egy sirato-tipus dallamrokonsagahoz. Zi. 1977. 53-86.

525.Folclor muzical din zona Huedin — Huedin [Banffyhunyad] kor-
nyeki népzene. Cluj-Napoca 1978. 504 1. — Térssz. Mirza, Traian;
Petrescu, Gheorghe; Dejeu, Zamfir és Bejinariu, Mircea. N, o, fr.
¢s a. kiv. Ism. Lé&szlo6 Ferenc: Egyiitt — a kolcsonésben. El. XXXIV
(1980). 9996. sz. 2.

526.Melodiile Mioritei in bazinul somesean. Sm. I1(1978). 168-172. -—
Fr. kiv.

527.Aspecte bilingve in bocetele din Cimpia Transilvaniei. Uo. 173—
178. — Fr. kiv.

528.Tipologia melodica folclorica in [lumina variabilitatii si stabilitatii.
LM. X-XI(1979). 259-289. ¢s XI-XII(1979). 291-309. — Fr, n.
és a. kiv.

529.Pe marginea inrudirilor unei melodii din Codicele Caionian. Sm.
11(1979). 99-102. — Fr. kiv.

530.Semnificatia  etnomuzicologica a Mioritei. Teza de doctorat. Rezu-
mat. Cluj-Napoca 1980. 30 1.

531.Béla Bartok §i unele probleme ale cercetarii muzicii populare in-
strumentale. AF. 11(1981). 28—43. — N. kiv.

532.Pe marginea unor parodii de bocet. Sm. III(1979-1980). 1982. 70—
74. — Fr. kiv.

533.Kutatdas és modszer, II. A hangszeres zenér6l. Bdolg. 1981. 1982.
147-174. — Mint 523. sz. R. és n. kiv.

SZENTIMREI JUDIT

534.Tipurile de tesut; Tehnicile de ales = Arta populara din Valea
Jiului. Buc. 1963. 219-224. — Név nélkiil.

535.Koziiliik valo vagyok... Ut. XXI(1966). 9. sz. 9. — Brancusi.

536.Késziilodés nemzetkozi  értekezletre. Uo. 21. sz. 1. — A szabadtéri
néprajzi mazeumok szakembereinek taldlkozoja Bukarestben.

537.Mindnyajan egy nyelvet beszéliink. Uo. 38. sz. 9. — Mint el6bb.

538.Hurkolt gyapju parna vagy takaro keészitése. DN. XXIV(1968). 6.
sz. 30-31. — Murea, Tanta munkdja, Bodzafordulo.

539.8zalanvarrott néi inghimzées Lonan. Uo. 9. sz. 25. — Moraru, Flo-
rica munkdja.

540.Szabadtéri néprajzi mizeumok... UtEvk. >72. 220-222.

S541.Tesaturi  si  cusaturi  ceangdaiesti;  Broderii si  impletituri  ceanga-
iesti = Tara Birsei, 11. Buc. 1974. 327-330. és 363-365.

542.8zottesek,  varrottasok,  himzések —  Kos  Karoly——Nagy Jend;
Moldvai  csango  népmiivészet. Buk. 1981. 177-359. — 1Ism. Beke
Gyorgy. Ut. (XXXVI). 1981. 48. sz. 1-3.

217
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

TARISZNYAS MARTON (1927-1980)

543.Vandorpasztorok nyomdaban. VZ. X111(1964). 81. sz. 4.

544.Contributii la gradinaritul de varza practicat la Lazarea i Voslo-
beni = Sesiunea de comunicari stiinfifice a muzeelor. Etnografie
si artd populara. 1966. Buc. 1972. 144-151.

545.0 expozitie de ceramica populara romdneasca. RMM. III(1966). 458.
— A Gyergyo6szentmikldsi Mizeumban.

546.4 szarhegyi és vaslabi  kaposztatermelés népi  hagyomdnyai. FDN.
XXIV(1969). 39. sz. 7.

547.Drumurile milenare ale mioarelor. Inf. Harg. 11(1969). 361. sz. 2.

TOFALVI ZOLTAN

548.4 népi tanc — koziigy! A Hét kerekasztal-megbeszélése Marosva-
sarhelyen. H. VIII(1977). 36. sz. 2. és HEvk. 1980. 124—132.

549.,, Valami  nagy-nagy tiizet kéne rakni.” Latogatds Bandi DezsOnél.
HEvk. 1978. 127-130.

550.A4devaratul Corund. Flacara XXVIII(1979). 12. sz. 18.

551.Privire generala asupra istoricului olaritului din Corund — A ko-
rondi fazekassag rovid attekintése = Ceramica din Corund - A
korondi kerdamia. Miercurea-Ciuc—Csikszereda 1981. 11-30. -
N. kiv.

TOTH ZSUZSA (1943-1982)

552.Contributii  la cunoasterea mestesugurilor din Bihor. O familie ve-
che de olari oradeni — Contributii la cunoagsterea etnografiei din
Tara Crisurilor. Oradea 1971. 111-125. — A kiv.

553.Muzeul oradean si preocuparile etnografice intre anii 1872—1972 —
Centenar muzeal oradean. [Oradea] 1972. 69-75.

554.Cu privire la prima colectie etnografica a muzeului orddean. Bih.
[1] (1973). 139-161.

555.Tirgurile din Oradea. Uo. 11(1974). 83.-106; IV(1976). 125-160. ¢&s
VI(1978). 105-148. — A. kiv.

556.Ceramica veche din Vama din colectiile Muzeului Tarii Crisurilor.
Uo. VII-VIII(1980). 107-202. — Fr. kiv.

557.Ceramica taraneasca din Ineu (jud. Arad) in colectia Muzeului
Tarii Crisurilor. Uo. IX(1981). 115-159. — Fr. kiv.
L. még 401. sz.

VITA ZSIGMOND

558.A csomor orvosi és népi gyogyitasa a XVII-XIX. szazadban. Orsz.
Orvostort. Konyvt. Kozl. 34. Bp. 1965. 31-35.

559.Sombori Laszlo roman siratoverse. Ut. XXV (1970). 41. sz. 8.

560.4 roman népi élet Jokai anekdotaiban. Al. X-XI(1980). 287-293
—R. kiv.

VOO GABRIELLA

561.0mori  néphagyomanyok  Rozsa  Sandorrol  és  Petru  Manturol.
NyIrK. VIII(1964). 59-68. — R. kiv.

562.Doua variante maghiare ale unui basm din Ispirescu. REF. XII(1967)
389-396.

218
Népismereti dolgozatok, 1983



[Erdélyi Magyar Adatbank]

563.Egy roman mesemondo kétnyelvii mesevaltozatai. NyIrK. XIV(1970).
121-132. - R. kiv.

564.Roman  hatisok = A mesemondo Jakab Istvan. A meséket gylij-
totte ¢és lejegyezte, bevezetd tanulmannyal ¢és jegyzetekkel  kiséri
Nagy Olga és ~. Buc. 1974. 90-104. — R. kiv.

565.Probleme  actuale ale folcloristicii  maghiare din  Transilvania -
Cursul de vara international. Civilizatia romaneasca — Civilizatia
universald. Cluj-Napoca 1977. 53-55.

566.La transposition artistique des contes populaires par un narrateur
bilingue. AMETr. 1978. 407-419. — R. kiv.

567.Structura snoavei populare. Cu privire speciald asupra repertoriului
romanesc, maghiar si sdsesc din Transilvania. AF. I1(1980). 79-92. -
Tarssz. Markel, Hanni. N. kiv.

568.4 kolcsonhatasok  vizsgalatinak modszerei és eredményei a romd-

niai  folklorisztikaban —— A Il.  Békéscsabai  Nemzetkozi  Néprajzi
Nemzetiségkutato Konferencia eldadasai. Bp.—Békéscsaba 1981.
251-257.

569.Modele cognitive §i artistice intr-un ecosistem: Cheile Turzii. AF.
II(1981). 215-233. — Téarssz. Istoc, Lucia. N. kiv.

NEVMUTATO

Acs Kéroly 77, 142 Bod Péter 321
Albert Ern6 192 Bologa, Valeriu L. 491, 492
Alecsandri, Vasile 141, 143, 478 Borza, Alexandra 505
Alexandru, Tiberiu 327 Brauner, Harry 362
Almasi Istvan 1-16, 415 Briiloiu, Constantin 12, 13, 16, 42, 331,
Antal Arpad 139, 175 358
Bach, Johann Sebastian 351 Brancusi, Constantin 351, 535
Balazs Lajos 17, 18 Brediceanu, Tiberiu 344, 349
Bandi Dezs6 549 Bura Laszl6 49, 50
Banner Zoltan 417 Budai-Deleanu, Ion 317
Barabas Laszl6 19, 20, 358 Caudella, Philipp 359, 369
Barcza Janos 97 Coiciu, Evdochia 464
Bartok Béla 10, 12-14, 16, 38, 42, 43, Cosma, Augustin 60

4547, 168, 174, 181, 182, 205, 209, Creanga, Ion 21, 22, 115, 137, 259, 260,

242, 318, 324, 325, 328-335, 338, 339, 267, 477

342, 343, 346, 347, 352, 353, 358, 360, Crisan, Ion 123

367, 368, 370-373, 380, 523, 531, 533 Csed6 Karoly 458
Bilan, Ion Dodu 145 Cseke Péter 30, 51-65
Banateanu, Tancred 294 Csokonai Vitéz Mihaly 309
Barbulescu, Corneliu 123 Dani Janos 66, 67
Bejinariu, Mircea 525 Déanielisz Endre 68-76, 129
Beke Gyorgy 21-40, 176, 200, 542 Dankanits Laszlo 509
Bem apo6 121, 218 David Andras 323
Benedek Elek 112, 127, 163, 165, 310 David Gyula 77, 78
Benké Andras 41-48 Debreczeni Marton 66
Beu, Octavian 334, 358, 360 Dégh Linda 217
Bianu, Ioan 325 Dejeu, Zamfir 525
Birtalan Jozsef 88 Demény Istvan Pal 79, 80
Birlea, Ion 344 Domby Imre 81-85
Birlea, Ovidiu 326, 357 Domokos Istvan 86—89

219
Népismereti dolgozatok, 1983



Eminescu, Mihai 136

Enescu, George 41, 379, 380

Engel Karoly 1. Ko116 Karoly

Farag6 Jozsef 40, 90-229, 244

Fazakas Béla 469, 471, 473

Fazekas Mihaly 97, 132,
207

Florescu, Florea Bobu 385

Flueras, Gheorghe 11

Fochi, Adrian 383, 475

Forika Margit 472

Gazda Klara 230-232

Ganau, Stefan 36

Giurchescu, Anca 250, 251

Godea, Ion 395, 396, 401

Goga, Octavian 52

Gramescu, Haralambie 23, 186

Grigorescu, Elena 401

Gvadanyi Jozsef 419

Gyulai Pal 212

Herrmann Antal 277

Hertea, losif 5

Holl6é Gabor 452

Hornyék Jozsef 263

Hotopan, Alexandra 69

Hrib, Toader 24, 57

Ilies, Gavril 444-446

Imreh Istvan 233-241

Ipsilanti, Alexandra 108

Isac, Emil 52

149,

[Erdélyi Magyar Adatbank]

166, 187,

Ispirescu, Petre 154, 254, 255, 480, 562

Istoc, Lucia 569

Jagamas Janos 105, 242-246

Jakab Istvan 564

Jokai Mor 560

Josika Miklos 315

Kéjoni [Janos] kodex 529

Kaszab Elek 1. Cseke Péter

Kazinczy Ferenc 216

Kelemen Ferenc 247-253

Kerekes Gyorgy 159, 254, 255

Kerekes Izsak 79

Keszeg Vilmos 256, 257

Kisgyorgy Zoltan 462

Kiss Jen6o 25-27, 125,
208, 258-267

Kocziany Laszl6 319

Kocsis Lajos 9

Konya Adam 268-271

Koppandi Sandor 227, 228

Koés Karoly 55, 272-305, 542

Kosa Gyorgy 339, 345

Kovacs Agnes 94

Kovacs Gyorgy 52

159,

176, 200,

Koll6 Karoly 159, 176, 200, 208, 306—

323
Kopeczi Béla 26, 27
Kriza Janos 135, 139, 175
Kurcsi Minya 217
Laszl6 Ferenc 38, 324-380, 525
Lasz16 kiraly 80
Laza, Aristide 464, 465

220

Lazar-Szini Karola 450, 451, 453-455,

457, 459
Mailand Oszkar 222, 226
Manolescu, Nicolae 494
Mantu, Petru 561
Markel, Hanni 410, 567
Marosi Barna 30
Marosi Péter 264
Matyés Dénes 164, 193
Matyus Istvan 493
Medan, Virgil 364
Mikszath Kalman 311
Mitruly Miklos 123, 381-383
Mirza, Traian 515, 519, 525
Moisescu, Titus 378
Moraru, Florica 539
Moraru, Mihai 322
Mozes Teréz 384—408
Murea, Tanta 538
Muregan, Camil 236, 237
Nagy Géza 160
Nagy Jen6 215, 542
Nagy Olga 103, 409414, 564
Nicola, Cornelia 358
Nicola, R. Ioan 356, 515
Niculescu-Varone, G. T. 252, 253
Olosz Katalin 208, 214, 415-418
Oprea, Ion 247
Orban Janos 454, 455
Papadima, Ovidiu 23, 186
Pavel, Constantin 353, 358
Pavelescu, Gheorghe 272

Péntek Janos 419-423, 507, 510, 513, 514

Petkes Jozsef 424-443

Petrescu, Gheorghe 525

Plugor Sandor 208

Pop, Dumitru 313, 412

Pop-Reteganul, Ion 39,
307

Racz Gabor 444-470, 472, 474,
501, 502, 504

Racz-Kotilla Erzsébet 456, 463,
470-474

Raduly Janos
475,476

II. Rakoczi Ferenc 210

Radasanu, Mures 247

Rom, Letitia 401

Réthy Andor 477480

Rézsa Sandor 561

Sadoveanu, Mihail 99, 117, 156, 175

Sasu, Ecaterina 401

Satie, Erik-Alfred-Leslie 351

Seres Andras 481-490

Slavici, Ioan 479

Sombori Laszl6 172, 559

Somesan, Ion 49

Siité Andras 26-28

Spielmann  Jozsef 451,
460, 491-504

Szabédi Laszl6 31-33, 35

Szabd T. Attila 139, 175

160,

145, 159, 160,

Népismereti dolgozatok, 1983

453-455,

184, 306,
498, 499,
466, 469,

176, 208,

459,



Szabo (T. E.) Attila 420, 421, 423, 505-

514
Szenik Ilona 515-533
Szentimrei Judit 534-542
Szeszka Erdds Péter 239
Székefalvi Nagy Zoltan 460, 504
Saineanu, Lazar, 220
Solcan, Petrea Cretul 190, 200, 214
Stefan cel Mare 109
Talos, Ion 19, 336
Tarisznyas Marton 543-547
Todor, Avram P. 97
Tofalvi Zoltan 548-551
Toldalagi 241
Tordai Zador 78

[Erdélyi Magyar Adatbank]

Toth Zsuzsa 401, 552-557
,»Tiriac, Constantin” 354, 358
Vamszer Géza 215
Velculescu, Catalina 322
Velican, Vasile 511
Veress Ferenc 34

Veress Sandor 29

Vida Géza 51

Vita Zsigmond 558-560
V66 Gabriella 561-569
V60 Istvan 73

Vrabie, Gheorghe 476
Zagoni Elemér 456

Zeyk Janos 140, 313

Népismereti dolgozatok, 1983

221





